
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK GJINEKOLOGJIK “KOÇO GLOZHENI”, TIRANË 

 

 

Data  _____ ._____.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Punë 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “Rikonstruksion i disa sherbimeve te S.U.O.GJ “Koço Gliozheni” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

(FPP): 45000000-7 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor S.U.O.GJ “Koço Gliozheni” Tiranë, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 
1. Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, 

të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët 

janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.  



 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 , të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, si dhe në nenin 26, pika 2 dhe neni 39, pika 7 të VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 
 

a. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

c.Formularin e Ofertës  

 
Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26 dhe 29 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare. 2019, 2020 dhe 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po 

prokurohet 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43,pika 2/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (b) të Nenit 43, 

Seksioni III të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në Ligjin nr. 

8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave 

nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet 

formes elektronike".  

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve:  2019, 2020, 

2021 të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe 

me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri 

audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i 

ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 



 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël  se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pese viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar 

- Akt i kolaudimit 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të vërtetojë cilësinë e kryerjes së punimeve dhe që kontrata është 

realizuar me sukses. 

 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacion/faturë tatimore;  

- Dhe çdo lloj dokumenti tjetër që provon realizimin me sukses të punëve; 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontratën 

e bashkimit të operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen 

punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

-  

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontratën 

baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin nga ana e autoritetit kontraktor, si 

nenkontraktor i deklaruar ,shoqëruar me ndarjen e punimeve. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e 

punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, sipas 

formatit të miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndërtimi” e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme:  

 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

 

- NP-3 C Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industrial, veshje fasadash. 

 

Për punimet speciale të ndërtimit: 

 

- NS-1 A Punime për prishjen e ndërtimeve; 

- NS-2 A Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; 



 

- NS-4 B Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, plastike, 

metalike dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese; 

- NS– 8 A Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri; 

      -  NS – 12 B Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit. 

- NS-14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 

- NS– 19 A Sistemet kundër zhurmës për infrastrukture 

 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, “Për 

miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” (lidhja 2, 3 dhe 4). 

Konkretisht :  

Llojet e licencave dhe klasifikimi i tyre, sipas kategorive dhe niveleve (gërmave) përkatëse janë bërë në 

përputhje me natyrën e punimeve respektive dhe vlerën e përllogaritur sipas preventivit të hartuar për këtë 

objekt. 

 

 

 
 

 

KAT. 

 

Pershkrimi i 

kategorisë sipas 

legjislacionit të 

fushës  

 

 

 

 

 

NR. 
AN. 

 

Zërat e punimeve që parashikohen të 

kryhen në preventiv, që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

 

NJESIA 

 

SASIA 

NP-3 C 

Rikonstruksion 

dhe mirëmbajtje 

godinash civile e 

industrial, veshje 

fasadash 

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

Konsiderohen zgjidhjet dhe koordinimi i punimeve të specialiteteve të 

nevojshme për riaftësim, konservim, konsolidim, transformim, 

rivlerësim, ristrukturim. Konsiderohen gjithashtu dhe finitura të llojeve 

të ndryshme që lidhen me objektin, punime plotësuese dhe pajisje,  

Vlera totale e e dy preventivave se bashku, qe konsistojne ne 

rikonstruksionin e ambjenteve dhe laboratorit te Riprodhimit 

te Asistuar te godines eshte mbi 51 milione leke pa TVSH.  

NIVELI I 

KATEGORISE 

SIPAS VLERAVE 

NË LEKË TË 

PUNIMEVE TË 

KRYERA PËR 

ÇDO KATEGORI 

PUNIMI 

KATEGORIA NP-3 C 
51 - 100 milion 

lekë 

NS-1 A Punime për 

prishjen e 

ndërtimeve 

 

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

A. PUNIME NDERTIMORE 

I. PUNIME PRISHJE  

 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 13.00 

 

2 AN 1 Prishje suvatimi brendshem muri+tavani m2 191.00 

 
 

 

3 AN 2 Prishje suvatimi jashtem mure tulle m2 175.00 

 

 

 

4 AN 3 Heqje shtrese me pllaka + shtresat nen pllake m2 191.00 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

A. PUNIME NDERTIMORE 

1. PUNIME PRISHJE 



 

 

1 

 

2.426/1 

 

  

Prishje mur tulle pa pastrim m3 6.00 

 

2 
An. C-1 Heqje dyersh cope 8.00 

3 An. C-2 Heqje dritare m2 2.14 

4 An. C-3 Prishje tavan i varur pllake gipsi m2 120.00 

5 An. C-4 Prishje shtrese me pllaka gres porcelanat ekzistuese m2 4.36 

6 An. C-5 Prishje veshje me pllaka ekzistuese m2 24.45 

  7 
An. C-6 Demontim pajisje hidro-sanitare (pllake dushi) cope 6.00 

  8 
An. C-7 Demontim i instalimeve HVAC ekzistuese set 1.00 

  9 
An. C-8 Demontim i instalimeve elektrike egzistuese set 1.00 

NS-2 A Impiante 

hidrosanitare, 

kuzhina, 

lavanteri, 

mirëmbajtja e 

tyre 

 

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

A. PUNIME NDERTIMORE 

VII. PUNIME DYER DRITARE (HIDROSANITARE)  

 

7 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5.00 

 

  

 8 
2.501 1 F.V WC allafrenga importi cope 5.00 

 
 

 

 9 

 
2.508 F.V bolier 100l importi cope 2.00 

 

 

 

10 2.515 F.V Pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 5.00 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

A. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

B. INSTALIME HIDROSANITARE 

 

1 
An-H02  F.V. Tub dhe rakorderi Pex-al-pex Dj 20x2.5 mm m 8.00 

 

2 
An-H01 F.V. Tub dhe rakorderi Pex-al-pex Dj 16x2.0 mm m 50.00 

3 2.512/3 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 5+5 ) cope 2.00 

4 
2.495 

F.V lavaman porcelani importi me mishelator 

komplet me aksesorët 
cope 3.00 

5 

An-H03 

Rimontim pajisje hidro-sanitare ekzistuese (WC, 

lavaman, bide, bolier) sipas projektit perfshire te 

gjithe aksesoret per instalim 

cope 5.00 

6 An-H04 V bolier 80 liter, uje te ngrohte   cope 1.00 

  7 
An -H08 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 HTEM Dj 110 mm ml 2.00 

  8 
An - H09 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 HTEM Dj 50 mm ml 22.00 

  II.PAJISJE 
B. PAJISJE HIDROSANITARE 

  1 
An-H05 F bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 1.00 

NS-4 B Punime rifiniture 

të muraturës dhe 

të lidhura me to, 

rifiniturë me 

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

A. PUNIME NDERTIMORE 

III. PUNIME MURATURE  



 

materiale druri, 

plastike, metalike 

dhe xhami dhe 

rifiniturë të 

natyrës teknike 

ndërtuese 

 

 

 

1 2.70/2 
Mur tulle me bira t=20cm, llac bastard M-25, 60 cm 

per tarracat 
m3 8.90 

 

 

 

 

 

 

2 
2.86 

Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç 

perzier M15 

 

m3 21.00 

 
 

 

3 2.108/a 
Mur ndares gipsi (me dy shtresa ne secilen ane te 

murit) me profile metalike 7.5cm 
m2 16.00 

 

 

A. PUNIME NDERTIMORE 
V. PUNIME SHTRESASH 

1 
2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m² 211.00 

2 2.283 Shtrese stirobetoni per mbushje dysheme m² 211.00 

3 AN 6 Shtrese mbrojtese e izolimit akustik, PE m² 211.00 

4 2.273/2a Pllaka Graniti ,  t = 1.2 cm m² 482.53 

5 
2.267/a 

Shtrim ne banja me pllaka gres porcelanat ( te 

parreshkitshme) 
m2 38.00 

6 
2.326 

Veshje me pllaka qeramike, ngjyra dhe dizenjo 

sipas projektit. 
m2 95.00 

7 2.324a/a Plintuse  Pllaka Graniti t=1.2cm ml 251.00 

8 AN 7 

Riparime/zevendesime te mermerit te demtuar 

te shkalleve t=3cm. I njejt me mermerin e 

shkalleve egzistuese. 

m2 12.00 

9 AN 8 

Shtrim me dysheme PVC për sallat e 

urgjencës. dhomës së manipulimit, dhomës se 

filtrimit. Duke perfshire te gjithe aksesoret e 

nevojshem per montim. 

m2 75.00 

10 AN 9 

 Veshje me marmoleum të mureve në sallat e 

urgjencës, manipulimi dhe dhoma 

filtrimit.Duke perfshire te gjithe aksesoret e 

nevojshem per montim. 

m2 65.00 

11 AN 10 Lyerje me rezine transparente e dyshemeve m² 578.00 

A. PUNIME NDERTIMORE 
VI. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE 



 

1 2.303 
Suva solete (korniza)h > 4 m me drejtues, me 

krah 
m² 150.00 

2 2.297/a Tavan me kartonxhes 
m² 810.00 

3 AN 10 
Veshje me panele druri (Mdf 1.6-1.8cm)(sipas 

detajeve) 
m² 244.00 

4 AN 11 
Veshje me rigeta druri (5-10cm)(sipas 

detajeve) 
m² 60.00 

5 AN 12 
Banak i kompletuar sipas dimensioneve dhe 

karakteristikave ne detajin e vizatimit 
ml 21.50 

6 AN 13 

Sfond me xham 10mm te bombarduar ne hollin 

3. kompletuar me te gjithe elementet e kapjes 

sipas detajeve te vizatimit. 

m2 10.60 

7 
AN 15 

Karrige pritje sipas vizatimeve dhe 

specifikimeve 
cope 65.00 

8 
AN 16 

Karrike pune per recepsionin sipas vizatimeve 

dhe specifikimeve 
cope 6.00 

A. PUNIME NDERTIMORE 
VII. PUNIME DYER DRITARE 

1 AN 14 

Vetrate alumini me profil termik dhe me dopio 

xham. Xhami jashtem 6 mm termik e i 

temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml ( me dy edhe 

tre hapje tip shine) shiko vizatimet. 

m² 74.00 

2 AN 15 

Vetrate alumini  fasade me profil termik dhe 

me dopio xham. Xhami jashtem 6 mm termik e 

i temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml (ngjyra e 

xhamit sipas atyre qe jane egzistuese.) 

m² 52.00 

3 AN 16 

Dritare alumini me profil termik dhe me dopio 

xham. Xhami jashtem 6 mm termik e i 

temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml. njera kanate 

me mekanizem palosje (ngjyra e xhamit sipas 

atyre qe jane egzistuese.) figura sipas 

vizatimeve.  

m² 36.00 

4 2.394/a  Grila d/alumini me role per dritare. m2 88.00 

5 AN 17 

Dyer d/alumini dopio xham, me dopio xham 

3x3 jashte dhe 3x3 mm brenda . Me dy kanata 

sipas vizatimit. 

m² 15.60 

6 
2.383/1 

 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e 

I-re. 
m2 24.00 



 

A. PUNIME NDERTIMORE 
VIII. PUNIME BOJATISJE 

1 AN 19 Patinim muri allçi (stuko) 
m2 600.00 

2 AN 20 Patinim tavani allçi (stuko) 
m2 810.00 

3 2.404/1 
Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

(ambient i brendshem) 
m² 2,908.70 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

A. PUNIME NDERTIMORE 

2. PUNIME NDERTIMORE 

7 An. C-11 

Mbyllje dritareje me mur gipsi, t=25cm, me dopio 

pllake 2x(2x1.25mm) dhe me mbushje me lesh guri 

60mm (50kg/m3) 

ml 0.85 

8 An. C-12 

Mur gipsi, t=12.5cm, konstruksion metalik CW75, 

me dopio pllake 2x(2x1.25mm) dhe mbushje me 

lesh guri 60mm (50kg/m3) 

m2 18.00 

9 An. C-13 

Mur gipsi, t=15cm, konstruksion metalik CW100, 

me pllake te brendshme dopio gipsi 2x1.25mm dhe 

pllake te jashtme cimentato 2x1.25mm dhe mbushje 

me lesh guri 60mm (50kg/m3) 

m2 13.00 

10 An. C-14 

Mur gipsi, t=15cm, konstruksion metalik CW100, 

me pllake te brendshme dopio gips zjarrdurues 

2x1.25mm dhe pllake te jashtme cimentato 

2x1.25mm dhe mbushje me lesh guri 60mm 

(50kg/m3) 

m2 5.50 

11 An. C-15 

Mur gipsi zjarrdures, t=12.5cm, konstruksion 

metalik CW75, me dopio pllake gipsi zjarrdurues 

2x(2x1.25mm) dhe mbushje me lesh guri 60mm 

(50kg/m3) 

m2 8.30 

  
12 2.358/d 

Veshje muri me panel gipsi 1.25mm, konstruksion 

metalik CW75 
m2 100.60 

  
13 An. C-16 

Tavan gipsi antibakterial panele 60x60 (perfshire te 

gjithe aksesoret per montimin) 
m2 24.00 

  
14 An. C-17 

Tavan gipsi i thjeshte i lyer me boje antibakteriale 

(perfshire te gjithe aksesoret per montimin) 
m2 148.00 

  
15 2.209 

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 

mm 
ml 3.20 

  
16 2.212 

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 

cm 
ml 5.25 

  
17 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 1.00 

  
18 2.328 Patinim mur gipsi m2 54.71 

  
19 2.404 Lyerje me boje hidroplastike per muret m2 265.16 

  
20 2.267/b Shtrese me pllaka m2 13.86 

  
21 2.326 Veshje e tualeteve me pllaka gres importi  m2 21.60 

  
22 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 25.96 

  
23 An. C-18 Shtrese PVC antibakterial per dyshemene dhe muret m2 277.00 

  
24 An. C-19 

Shtrese PVC konduktive per dyshemete e 

laboratoreve 
m2 62.00 

  
25 An. C-20 Dritare d/alumini termik dopio xham tripleks m2 1.32 



 

  
26 An. C-21 

Rrjete per dritaret e jashtme perfshire profilet 

metalike 
m2 29.50 

  
27 An. C-22 

Dyer te brendshme alumini me veshje laminat (sipas 

vizatimeve) 
m2 17.70 

  
28 An. C-23 

Dyer te brendshme alumini me veshje laminat, me 

dritare xhami transparent (40x30)cm (sipas 

vizatimeve) 

m2 7.20 

  
29 An. C-24 

Dyer te brendshme alumini me veshje laminat me 

akses te kontrolluar 
m2 4.00 

  
30 An. C-25 

Dere rreshqitese celiku dim.140x210cm, me dirtare 

xhami (40x30)cm, me izolim ajri dhe me buton 

automatik hapjeje 

cope 1.00 

  
31 An. C-26 

Dere celiku zjarrduruese, 1 kanat dim.100x210cm, 

me kase metalike, me doreze antipanik 
cope 1.00 

  
32 An. C-27 

Dere celiku zjarrduruese, 2 kanat dim. 180x210cm, 

me kase metalike, me doreze antipanik per cdo 

kanat, me magnet 

cope 1.00 

NS-8 A Ndërtime 

parafabrikat 

beton arme, 

struktura 

metalike dhe 

druri 

 

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

A. PUNIME NDERTIMORE 

II. PUNIME BETONI E B/ARMEJE 

1 2.117/1A 
Furnizim vendosje beton C30/37 per bordura 

dekorative 
m³ 1.50 

2 
2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm 

ton 0.30 

 

 
 

3 2.108/a F.V Konstruksione metalike te perbera per catine m2 175.00 

  PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

A. PUNIME NDERTIMORE 

2. PUNIME NDERTIMORE 

1 2.181 Konstruksione metalike te perbera  ton 1.76 

2 An. C-10 
Shtrese penobetoni e lehtesuar per nivelim, 

tmes=8cm 
m2 9.50 

3 2.256/b Mbulim solete me panele sanduich m2 9.75 

5 2.119/1 Trare e arkitrare b/a C - 16/20, h ~ 4 m m3 0.30 

6 2.121/1 Brez b/a C 16/20, per muraturen e tulles m3 0.35 

NS-12 B Impiante 

teknologjik, 

termike dhe të 

kondicionimit  

PUNIME RIKONSTRUKSION I DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

I. PUNIME PER INSTALIMET E SISTEMEVE MEKANIKE RIKONSTRUKSION I PJESSHEM I 

AMBIENTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI" 

I.1. Punime per Instalimet e Sistemit NVAK, VRF 

I-1.1 

An -

HVAC-

001 

F.V Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme 

me te jashtem  Ø 6.40mm, i termoizoluar nga 

fabrika. 

ml             291.60  

I-1.2 

An -

HVAC-

002 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 12.7 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml             325.20  

 

 I-1.3 

An -

HVAC-

003 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 19.1 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml               28.80  

 

 I-1.4 

An -

HVAC-

004 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 22.2 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml               81.60  

 

 I-1.5 

An -

HVAC-

005 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 28.6 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml               25.20  

 

 I-1.6 

An -

HVAC-

006 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 34.9 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml               14.40  



 

 

 I-1.7 

An -

HVAC-

007 

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te 

jashtem  Ø 41.3 mm, kompletuar me gjithe 

termoizolim 

ml               57.60  

 

 I-1.8 

An -

HVAC-

008 

F.V Degezime "Y: per degezimin dhe lindhjen e 

pajisjeve te brendeshme me tubacionet e bakrit 
cope                  5.00  

 

 I-1.9 

An -

HVAC-

009 

F.V Shprendares Linja Tubacione Gazi per sistemin 

VRF me 4 Dalje 
cope                  1.00  

 

 
I-

1.10 

An -

HVAC-

010 

F.V Shprendares Linja Tubacione Gazi per sistemin 

VRF me 8 Dalje 
cope                  4.00  

 

 
I-

1.11 

An -

HVAC-

011 

F.V Kabull komunikimi, i skermuar, i pershtatshem 

per lidhjen e pajisjeve te brendeshme me pajisjet e 

jashtme 

ml             450.00  

 

 
I-

1.12 

An -

HVAC-

012 

F.V Gaz Refregerant R 410A, per mbushjen e 

sistemit. 
kg               42.00  

 

 
I-

1.13 

An -

HVAC-

013 

F.M. Tub plastik, PPR 32, kompletuar me gjithe 

Rakorderi 
ml               90.00  

 

 
I-

1.14 

An -

HVAC-

014 

F.M. Tub plastik, PPR 25, kompletuar me gjithe 

Rakorderi 
ml               80.00  

 

 
I-

1.15 

An -

HVAC-

015 

F.V Aksesor metalik dhe  profile  

c=(20x20x1),Prizhonier M8/M6, bulloneri, nastro 

adezive,silikon,shkume ekspansive, fasheta, 

sfungjer rikofon, antivibrues,upa metalike betoni 

M8/M6, elektroda saldimi, gur fresibel, boje 

antiruxho gri ,etj 

kg             180.00  

 

 II. PUNIME PER MONTIMIN E PAJISJEVE TE INSTALIMEVE MEKANIKE 

Montim te pajisjeve per sitemin ajrit te kondicionuar 

 

 
II-

1.01 

An -HVAC-

16 

F. NJESI E JASHTEME VERSION KOMPRESOR 

VERSION POMPE NXEHTESIE 

- Kapaciteti termik ne Ftohje:        Q = 101 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:      Q = 114.3 kW 

- Fuqija elektrike ne Ftohje:            W = 28.28 kW 

- Fuqija elektrike ne Ngrohje:          W = 26.85 kW 

- Koficienti i performances:            COP: 4.26 

- Koficienti i performances:            EER:  3.59 

Kompletuar me gjithe Gaz refrigerant R410A, 

konstruksione mbajtese kabull komunikimi si dhe te gjithe  

elementet e nevojshem per montim. 

komplet                 1.00  

 

 
II-

1.02 

An -HVAC-

17 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT  

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  1.5 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 1.7  kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  420 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 2.00  

 

 
II-

1.03 

An -HVAC-

18 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE  ME 

ZGJERIM DIREKT - Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  

2.2 kW- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 2.5 kW- 

Prurja e ajrit mesatare:    V =  462 m3/hKompletuar me 

gjithe, termostat ambient mural si dhe elementet e 

nevoshem per montim. 

cope                 5.00  

 

 
II-

1.04 

An -HVAC-

19 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  2.8 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 3.2 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  510 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 6.00  



 

 

 
II-

1.05 

An -HVAC-

20 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  3.6 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 4.0 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  570 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 3.00  

 

 
II-

1.06 

An -HVAC-

21 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  4.5 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 5.0 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  612 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 9.00  

 

 
II-

1.07 

An -HVAC-

22 

M.NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q = 5.6kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q =6.3kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  660 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 1.00  

 

 
II-

1.08 

An -HVAC-

23 

M. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT  

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  6.0 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 6.80 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V = 720 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 2.00  

 

 III. FURNIZIM I PAJISJEVE 

FurniZIM te pajisjeve per sitemin ajrit te kondicionuar 

 

 III-22 
An -HVAC-

16 

F. NJESI E JASHTEME VERSION KOMPRESOR 

VERSION POMPE NXEHTESIE 

- Kapaciteti termik ne Ftohje:        Q = 101 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:      Q = 114.3 kW 

- Fuqija elektrike ne Ftohje:            W = 28.28 kW 

- Fuqija elektrike ne Ngrohje:          W = 26.85 kW 

- Koficienti i performances:            COP: 4.26 

- Koficienti i performances:            EER:  3.59 

Kompletuar me gjithe Gaz refrigerant R410A, 

konstruksione mbajtese kabull komunikimi si dhe te gjithe  

elementet e nevojshem per montim. 

komplet                 1.00  

 

 III-24 
An -HVAC-

17 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT  

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  1.5 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 1.7  kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  420 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 2.00  

 

 III-24 
An -HVAC-

18 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT  

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  2.2 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 2.5 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  462 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 5.00  

 

 III-25 
An -HVAC-

19 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  2.8 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 3.2 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  510 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 6.00  

 

 III-25 
An -HVAC-

20 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  3.6 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 4.0 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  570 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

cope                 3.00  



 

elementet e nevoshem per montim. 

 

 III-26 
An -HVAC-

21 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  4.5 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 5.0 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  612 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 9.00  

 

 III-27 
An -HVAC-

22 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT   

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q = 5.6kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q =6.3kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V =  660 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 1.00  

 

 III-28 
An -HVAC-

23 

F. NJESI E  BRENDESHME TIP KASETE   

ME ZGJERIM DIREKT  

- Kapaciteti termik ne Ftohje:  Q =  6.0 kW 

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:   Q = 6.80 kW 

- Prurja e ajrit mesatare:    V = 720 m3/h 

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe 

elementet e nevoshem per montim. 

cope                 2.00  

  PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME  

D. INSTALIME MEKANIKE – HVAC 

1. INSTALIMI I TUBACIONEVE TE BAKRIT 

1 An.1 
F.V Tuba bakri Ø 12.7, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe 

termoizolim me spesor δ= 10~13mm 
ml 8.00 

2 An.2 
F.V Tuba bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, per R410A, 

dhe termoizolim me spesor δ= 10~13mm 
ml 8.0 

3 An.3 
F.V AHU Kit 36-56 kw per lidhjen e sistemit Vrf 

me AHU  
cope 1.0 

4 An.4 F.V Kabell elektrik 2x1 per transmetim  ml 15.0 

5 An.5 F.V Bombel azoti  cope 1.0 

  
6 An.6 F.V Elektroda saldimi Bakri Cu kg 0.5 

  
7 An.7 F.V Gaz R410A kg 1.0 

  
8 An.8 

F.V Veshje Alumini 0,8 mm per Tubacionet e  

bakrit ne tarace  
m2 2.0 

  
9   

F.V Aksesore te ndryshem si profil C, dado, upa etj, 

konstruksione te vogla per mbeshtetjen e 

tubacioneve  (5 % e materialeve ) 

tot. 1.0 

  
10 An.9 F.V Tub PP Ø32 per kondesatin  ml 10.0 

  
11   F.V Rakorderi per kondesatin ( 30% e tubacioneve ) tot 1.0 

  
2. TUBACIONE AJRI E AKSESORE 

 

 
1 An.10 

F.V Tubacione dhenie ajri per vendosje brenda 

ambjenteve me trashesi 2 cm, prej shkume 

poliuretani te zgjeruar me lyerje antibakteriale , me 

dendesi 35-45 kg/m3, (panel sandwich), e veshur 

me flete alumini  brenda/jashte - 60-80  micron, i 

certifikuar antizjarr ,bashke me aksesore 

antibakterial  per prodhimin montimin dhe fiksimin 

e tyre  

m² 140.0 

 

 
2 An.11 

F.V Tubacione dhenie ajri per vendosje jashte  

ambjenteve me trashesi 3 cm, prej shkume 

poliuretani te zgjeruar me lyerje antibakteriale , me 

dendesi 45 kg/m3, (panel sandwich), e veshur me 

flete alumini  brenda/jashte - 80/200  micron, i lyer 

me boje me permbajtee rezine per mbrojtje nga 

agjentet atmosferike , i certifikuar antizjarr ,bashke 

me aksesore antibakterial  per prodhimin montimin 

m2 50.0 



 

dhe fiksimin e tyre  

  
3 An.12 F.V Grile  dhenie Thithje ajri  2R +D 30 x 10 cm  cope 6.00 

  
4 An.13 F.V Grile Thithje ajri  45 grade 40 x 10 cm  cope 2.00 

  
5 An.14 F.V Grile Thithje ajri  45 grade 80 x 10 cm cope 1.00 

  
6 An.15 

F.V Grile thithje ajri me kend 45 Grade  10 x 40 cm 

me damper manual 
cope 10.00 

  
7 An.16 F.V Damper xzjarri 85x25 cm I certifikuar REI 120 cope 2.00 

  
8 An.17 F.V Tub fleksibel 150 mm me izolim  ml 16.00 

  
9 An.18 

F.V Antivibrues i perpunuar  42x60x42 mm per 

lidhjen e  pajisjeve me tubacionet e ajrit  
ml 4.20 

  
10 An.19 F.V Damper Manual 20 x 15 cm drejtekendor  cope 1.00 

  
11 An.20 F.V Damper Manual 15 x 15 cm drejtekendor  cope 1.00 

  
12 An.21 F.V Damper Manual 30 x 15 cm drejtekendor  cope 1.00 

  
13 An.22 F.V Damper Manual 20 x 20 cm drejtekendor  cope 8.00 

  
14 An.23 F.V Damper Manual 30 x 20 cm drejtekendor  cope 1.00 

  
15 An.24 F.V Damper Manual 40 x 20 cm drejtekendor  cope 1.00 

  
16 An.25 

 F.V Plenium 60x60 cm, difuzor i brimezuar + filter 

HEPA 14 Sasia e ajrit  200-850 m3/h 
cope 8.00 

  
17 An.26 F.V Grile Shiu 20x 20 cm cope 1.00 

  
18   

F.V Aksesore per montim , upa , vida , profile , 

fasheta etj (5% e totalit ) 
tot 1.00 

  
3. INSTALIM PAJISJE HVAC KONDICIONIMI 

 

 
1 An.27 

V.  (Pajisje trajtimi ajri )AHU,  Ventilator (variabel 

speed VFD) dergim - 4600 (m3/h)/600 (Pa) renie 

presioni ne tubacionet e ajrit,motor elektrik 5.5 kw,3 

Phase , 380 V .50 Hz , Ventilator (variabel speed 

VFD) kthim - 4320 (m3/h)/  150 (Pa) renie presioni 

ne  tubacionet e ajrit,motor elektrik 2.2 kw,3 Phase , 

380 V .50 Hz 

Sistemi i rregullimit monitorimit dhe kontrollit  te 

centralit te trajtimit te ajri (me kontroll lageshtie 

temp etj), bashke me sonda, presostat, humidostat 

etj. Gjenerator avulli (elektrik) me prurje : 10-35 

kg/h  Bateri Ftohese/ngrohese DX Coil: 40/45 kW, ,      

Bateri  Pasngrohese elektrike : 30 kW, 3 Phase , 380 

V .50 Hz 3 stade .  

AHU Kit  per baterine ftohese/ngrohese 

 Filter kasete G4 ,Filer thes F7 ,Filter Hepa 14 ne 

dergim , dhe filter kasete G4 ne kthim. 

 Rekuperator nxehtesie me piastra me eficence 70%, 

100 ajer i fresket i kompletuar me   damfera te 

motorizuar. 

Silenciator ne dergim dhe ne kthim. 

Sistemi i mberthimit dhe i fiksimit,  Antivibrante, 

etj. 

Per instalim te jashtem , 

Dimensionet AxBxH [6694x892x1600 mm]:. Pesha  

1573 kg.                             Ngritje me vinc ne katin 

e 4 

cope 1.00 



 

 

 
2 An.28 

V.Pompe nxehtesie VRF  ,me kompresor inverter 

tip "scroll" me gaz R410A, me kontroll te 

temperatures se freonit ne dalje.                                                                

- Performance e larte  e ngrohjes në temperatura të 

ulëta, funksionimi deri në  -25 ° C.                                                                                                                                                  

- Funksioni Comfort Cooling .                                                                                                                                                                                                                                                                  

-Kontroll aktiv i temperaturës së ftohësit sipas 

kushteve mjedisore (temperatura dhe lagështia e 

jashtme) me efikasitet të rritur të sistemit.                                     

- Ventilator aksial  me nxjerrje nga lart  , motor 

Inverter BLDC                                                                                                  

- Përmasat (WxHxD): 1340×1635×850 mm Pesha: 

277 kg                                                        - 

Furnizimi me energji elektrike: 380-415 V, trefazor, 

50 Hz                                                            - Fuqia 

elektrike nominale e absorbuar në ftohje.12 kW                                                     

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar në ngrohje. 

11.76  kW                                                        - 

Kapaciteti ftohës 40.0 kW  per temperature te 

brendshme  24-27°C DB, 19°C    WB dhe 

temperature te jashteme 35°C DB. EER=3.75                                                                                         

- Kapaciteti ngrohes 45.0 kW per temperature te 

brendshme  20-22°C DB dhe temperature te 

jashteme -1°C DB ,-2°C WB; COP =4.25                                                                      

- Suporte metalike per montimin ne tarace .Ngritje 

me vinc ne katin e 4 . 

cope 1.00 

 

 
3 An.29 

V.Njesi kondicionimi   ,me kompresor inverter tip 

"scroll" me gaz R410A ose R 32 , me kontroll te 

temperatures se freonit ne dalje.                                                                

- Performance e larte  e ngrohjes në temperatura të 

ulëta, funksionimi deri në  -55 ° C.                                                                                                                                                  

- Funksioni Comfort Cooling .                                                                                                                                                                                                                                                                  

-Kontroll aktiv i temperaturës së ftohësit sipas 

kushteve mjedisore (temperatura dhe lagështia e 

jashtme) me efikasitet të rritur të sistemit.                                     

- Ventilator aksial  me nxjerrje anesore  , motor 

Inverter BLDC                                                                                                                                                  

- Furnizimi me energji elektrike: 230 V, 1F, 50 Hz                                                            

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar në ftohje.0.8 

kW                                                     - Fuqia 

elektrike nominale e absorbuar në ngrohje. 0.9  kW                                                        

- Kapaciteti ftohës 2.8 kW  per temperature te 

brendshme  24-27°C DB, 19°C    WB dhe 

temperature te jashteme 35°C DB.                                                                                       

- Kapaciteti ngrohes 3.2 kW per temperature te 

brendshme  20-22°C DB dhe temperature te 

jashteme 7°C DB ,6°C WB;                                                                      

- Suporte metalike per montimin ne tarace ose ne 

mur , Tubacione bakri min  5 m , kabull komunikimi 

dhe tubacion  kondesati  

set 2.00 

  
4 An.30 V.Aspirator In Line 500 m3/h  cope 1.00 

  II. PAISJE 

D. PAISJE SISTEMI HVAC 

 

 
1 An.27 

F.(Pajisje trajtimi ajri )AHU,  Ventilator (variabel 

speed VFD) dergim - 4600 (m3/h)/600 (Pa) renie 

presioni ne tubacionet e ajrit,motor elektrik 5.5 kw,3 

Phase , 380 V .50 Hz , Ventilator (variabel speed 

VFD) kthim - 4320 (m3/h)/  150 (Pa) renie presioni 

ne  tubacionet e ajrit,motor elektrik 2.2 kw,3 Phase , 

380 V .50 Hz 

Sistemi i rregullimit monitorimit dhe kontrollit  te 

centralit te trajtimit te ajri (me kontroll lageshtie 

temp etj), bashke me sonda, presostat, humidostat 

etj. Gjenerator avulli (elektrik) me prurje : 10-35 

kg/h  Bateri Ftohese/ngrohese DX Coil: 40/45 kW, ,      

Bateri  Pasngrohese elektrike : 30 kW, 3 Phase , 380 

V .50 Hz 3 stade .  

AHU Kit  per baterine ftohese/ngrohese 

 Filter kasete G4 ,Filer thes F7 ,Filter Hepa 14 ne 

cope 1.00 



 

dergim , dhe filter kasete G4 ne kthim. 

 Rekuperator nxehtesie me piastra me eficence 70%, 

100 ajer i fresket i kompletuar me   damfera te 

motorizuar. 

Silenciator ne dergim dhe ne kthim. 

Sistemi i mberthimit dhe i fiksimit,  Antivibrante, 

etj. 

Per instalim te jashtem , 

Dimensionet AxBxH [6694x892x1600 mm]:. Pesha  

1573 kg.      

 

 
2 An.28 

F..Pompe nxehtesie VRF  ,me kompresor inverter 

tip "scroll" me gaz R410A, me kontroll te 

temperatures se freonit ne dalje.                                                                

- Performance e larte  e ngrohjes në temperatura të 

ulëta, funksionimi deri në  -25 ° C.                                                                                                                                                  

- Funksioni Comfort Cooling .                                                                                                                                                                                                                                                                  

-Kontroll aktiv i temperaturës së ftohësit sipas 

kushteve mjedisore (temperatura dhe lagështia e 

jashtme) me efikasitet të rritur të sistemit.                                     

- Ventilator aksial  me nxjerrje nga lart  , motor 

Inverter BLDC                                                                                                  

- Përmasat (WxHxD): 1340×1635×850 mm Pesha: 

277 kg                                                        - 

Furnizimi me energji elektrike: 380-415 V, trefazor, 

50 Hz                                                            - Fuqia 

elektrike nominale e absorbuar në ftohje.12 kW                                                     

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar në ngrohje. 

11.76  kW                                                        - 

Kapaciteti ftohës 40.0 kW  per temperature te 

brendshme  24-27°C DB, 19°C    WB dhe 

temperature te jashteme 35°C DB. EER=3.75                                                                                         

- Kapaciteti ngrohes 45.0 kW per temperature te 

brendshme  20-22°C DB dhe temperature te 

jashteme -1°C DB ,-2°C WB; COP =4.25                                                                      

- Suporte metalike per montimin ne tarace.Ngritje 

me vinc ne katin e 4. 

cope 2.00 

 

 
3 An.29 

F.Njesi kondicionimi   ,me kompresor inverter tip 

"scroll" me gaz R410A ose R 32 , me kontroll te 

temperatures se freonit ne dalje.                                                                

- Performance e larte  e ngrohjes në temperatura të 

ulëta, funksionimi deri në  -55 ° C.                                                                                                                                                  

- Funksioni Comfort Cooling .                                                                                                                                                                                                                                                                  

-Kontroll aktiv i temperaturës së ftohësit sipas 

kushteve mjedisore (temperatura dhe lagështia e 

jashtme) me efikasitet të rritur të sistemit.                                     

- Ventilator aksial  me nxjerrje anesore  , motor 

Inverter BLDC                                                                                                                                                  

- Furnizimi me energji elektrike: 230 V, 1F, 50 Hz                                                            

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar në ftohje.0.8 

kW                                                     - Fuqia 

elektrike nominale e absorbuar në ngrohje. 0.9  kW                                                        

- Kapaciteti ftohës 2.8 kW  per temperature te 

brendshme  24-27°C DB, 19°C    WB dhe 

temperature te jashteme 35°C DB.                                                                                       

- Kapaciteti ngrohes 3.2 kW per temperature te 

brendshme  20-22°C DB dhe temperature te 

jashteme 7°C DB ,6°C WB;                                                                      

- Suporte metalike per montimin ne tarace ose ne 

mur , Tubacione bakri min  5 m , kabull komunikimi 

dhe tubacion kondesati  

set 1.00 

  
4 An.30 F.Aspirator In Line  500 m3/h  cope 1.00 

  F. INSTALIME MEKANIKE - GAZI MEDIKAL 

F1.SISTEMI I GAZIT MEDIKAL 

  
1 An. GZ-1 F.V Tuba bakri mjekesor (CE0653)  Φ15x1.0 mm ml 200.00 

  
2 An. GZ-2 F.V Rakorderi bakri  tot 1.00 



 

  
3 An. GZ-3 FV. Reduktor presioni i shkalles II per 3 gaze cope 6.00 

  
4 An. GZ-4 F.V Kuti prizash  (3 gazra) cope 4.00 

  
5 An. GZ-5 F.V Kuti prizash me  (5 gazra) cope 3.00 

  
6 An. GZ-6 F.V Material saldimi  cope 1.00 

  
7 An. GZ-7 F.V Materiale instalimi , Fasheta upa vida etj  total 1.00 

NS-14 A Impiante të 

brendshme 

elektrike, 

telefonike, 

radiotelefoni TV 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

6. Rrjeti I Prizave te IT 

  
1 AN-E-196 F.V - Priza RJ-45 CAT6 FTP cope  2.00 

  
2 

AN-E-

196.3 

V - Spostim priza RJ-45 CAT6 FTP (cmontim-

montim) 
cope  4.00 

  
3 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope  1.00 

  
4 AN-E-52 

F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-7, 

IP40     
cope  1.00 

  
5 AN-E-195 

F.V Kabllo rrejti kompjuterik , tip F/FTP - Cat.6,  

350MHz deri ne 400 MHz, LSZH  
ml 120.00 

  
6 AN-E-42 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=25 mm 
ml 70.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

7. Sistemi i Kontrollit te Aksesit 

  
1 

AN-E-

121.1 

V - Njesi kontrolli aksesi ACU komplet me 

konfigurim ne software 
cope 4.00 

  
2 

AN-E-

121.3 
F.V - Lexues karte RFID cope 4.00 

  
3 AN-E-195 

F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 

350MHz deri ne 400 MHz, LSZH  
ml 240.00 

  
4 AN-E-42 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=25 mm 
ml 200.00 

  
5 AN-E-121 F.V - Pulsant per elektrobrave 1P 230V 10A cope 6.00 

  
6 AN-E-120 F.V - Brava elektrike 24V DC (Fail Safe) cope 4.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

11. Rrjeti i IT dhe Telefonise 

  
1 AN-E-162 

F.V Patch panel per rrjetin e internetit + TF, me 24 

porta RJ-45, tip FTP-Cat.6 
cope 1.00 

  
2 

AN-E-

163.1 

F.V Patch cord fiber optike me 2 koka konektoriale 

L=1m 
cope 1.00 

 

 

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

12. Instalim Paisje 

 
1 AN-E-160 

V Switch per rrjetin e IT-së, me 24 porta RJ-45 + 2 

porte per fiber optike, tip FT -Cat.6 
cope 1.00 

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

II. Paisje 

1 
AN-E-

160.1 

F Switch per rrjetin e IT-së, me 24 porta RJ-45 + 2 

porte per fiber optike, tip FT -Cat.6 
cope 1.00 

2 
AN-E-

121.2 
F - Njesi kontrolli aksesi ACU cope 1.00 

RIKONSTRUKSION I PJESSHEM I AMBIENTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 



 

INSTALIMET ELEKTRIKE  FAZA 1 

I. KUADROT  ELEKTRIKE 

 
 

1 An.E5 

F.V. Kuader elektrik Pompat, 

Kuzhina,Frigoriferët , me automat kryesor 

40A, komplet 

copë 3.00 

  
2 An.E4 

F.V. Kuader elektrik zyre, (KEZ) me automat 

kryesor 20A, komplet 
copë 18.00 

  
3 An.E5.1 

F.V. Automat magneto-termik,  In=140A/4P 

kl. C ; Icc=6KA, Un=380V 
copë 1.00 

  INSTALIMET ELEKTRIKE  FAZA 1 

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT 

  
1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm² ml 6500.00 

  
2 2.481/2 

F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 
ml        2,500.00  

  
3 An.E14.1 F.V KABELL FROR 3*10 mm² ml 250.00 

  
4 An.E14.2 F.V KABELL FROR 3*4 mm² ml 450.00 

  
5 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 850.00 

  
6 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 2200.00 

  
7 AN -E 16 F.V tub rigid Ø  20 mm ml 580.00 

  
8 AN -E 17 F.V tub rigid Ø 25 mm ml 240.00 

  
9 AN -E 18 FV Grapeta per tub rigid 20-25mm PVC cope 460.00 

  
10 An.IN21 

F.V. Kanaline metalike 150x75mm komplet 

me aksesore 
m 200.00 

  
11 An.IN22 

F.V. Kanaline PVC 20x20mm komplet me 

aksesore 
ml 300.00 

  
12 An.IN23 

F.V. Kanaline metalike (tip Ladder) 

200x75mm (per kollonat) 
m 5.00 

 

 
13 An.IN24 

Aksesore per fiksimin e kabllove vertikalisht( 

morseta metalike me shtrenguese dhe 

mbrojtese kablli) Clamp clips me seksione te 

ndryshme 

total 1.00 

  
14 AN -E 09 

F.V Kuti derivacioni-rigid aksesor +.L,T 20-

25mm 
copë 150.00 

  
15 An.E19 Sensor prezence IR 360°, 6m copë 14.00 

  
16 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 52.00 

  
17 An.E13 F.V KABELL FG7OR 5*10 mm² ml 40.00 

  
18 An.IN 6 

Montim Pike aksesi WI-FI  densitet I larte, dual 

band 

2.4GHz, 5GHz, AC 
cope 7.00 

  
19 An.IN 36 F.V. Kabell FTP, cat.6 m 950.00 

  
20 An.IN 9 

F.V prize RJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, 

tapa dhe kapak 
cope 40.00 

  
21 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 250.00 

  
22 AN -E 20 

F.V. Celes 1polar DEVIAT , 10A, 

220V/Pulsant 
copë 12.00 

  
23 2.487/f 

F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , 

kapak 
copë 150.00 



 

  
24 2.487/a 

F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , 

kapak 
copë 83.00 

  
25 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike PT4 copë 60.00 

  INSTALIMET ELEKTRIKE  FAZA 1 

MONTIM I PAJISJEVE ELEKTRIKE 

  
1 An.E58 Montim Ndricues  LED strip (120LED/ml) ml 110.00 

  
2 An.E61 

Montim Ndricues TAVANOR LED 32W  IP40 

60*60CM 
copë 54.00 

  
3 An.E59 

Montim Ndricues SPOT LED 12W  IP40 

KUADRATIK 
copë 108.00 

  
4 An.E60 Montim Ndricues LED 26W  IP65 D22cm copë 8.00 

  
5 An.E62 

Montim Ndricues LED 20-32W  SPOT per 

montim ne binar 
copë 52.00 

  
6 An.E63 

Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP65 me 

piktogram 
copë 19.00 

  
7 An.E64 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 26.00 

  
8 An.E65 MontimBinar I elektrifikuar per ndricim ml 39.00 

  
9 An.E66 

Montim Ndricues LED linear 40 W  IP40 

(L=220-240cm) 
copë 16.00 

  INSTALIMET ELEKTRIKE  FAZA 1 

"PAJISJE ELEKTRIKE" 

  
1 An.28.2 Furnizim Ndricues  LED strip (120LED/ml) ml 110.00 

  
2 An.E26.1 

Furnizim Ndricues TAVANOR LED 32W  

IP40 60*60CM 
copë 54.00 

  
3 An.E27.1 

Furnizim Ndricues SPOT LED 12W  IP40 

KUADRATIK 
copë 108.00 

  
4 An.E27 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 D22cm copë 8.00 

  
5 An.E29 

Furnizim Ndricues LED 20-32W  SPOT per 

montim ne binar 
copë 52.00 

  
6 An.E28.1 

Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP65 

me piktogram 
copë 19.00 

  
7 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 26.00 

  
8 An.E30.2 Furnizim Binar I elektrifikuar per ndricim ml 39.00 

  
9 An.E30.1 

Furnizim Ndricues LED linear 40 W  IP40 

(L=220-240cm) 
copë 16.00 

  
10 An.E30.3 

F.V. Pajisje UPS 3 kVA,220V me kohembajtje 

10 min APC 
cope 1.00 

  
11 AN 18 

F.V. perde elektrike mbi dyeret qe happen me 

fotoelement. 
cope 6.00 

 
 

PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

1. Rrjeti I Prizave te Fuqise 

  
1 AN-E-97.1 

Prize " Shuko" 16A, 230V, dy module, ngjyre e 

kuqe 
cope  57.00 

  
2 AN-E-99.2 F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module cope  28.00 

  
3 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope  12.00 



 

  
4 AN-E-53 

F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-5, 

IP40     
cope  12.00 

  
5 AN-E-52 

F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-7, 

IP 40      
cope  3.00 

  
6 AN-E-51 

F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-10, 

IP 40      
cope  2.00 

  
7 AN-E-41 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=32 mm 
ml 50.00 

  
8 AN-E-42 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=25 mm 
ml 300.00 

  
9 AN-E-43 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=20 mm 
ml 500.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

2. Rrjeti i Kabllove te Fuqise 

  
1 AN-E-77.1 F.V Kabell FG7OR 5x35mm² ml 75.00 

  
2 AN-E-77.2 F.V KabellFG7OR 5x25mm² ml 35.00 

  
3 AN-E-79 F.V Kabell FG7OR 5x6mm² ml 90.00 

  
4 AN-E-82 F.V Kabell FROR 3x2.5mm² ml 650.00 

  
5 AN-E-211 F.V Kanaline plastike per montim celsa/priza ml 25.00 

  
6 AN-E-201 

F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; 

S=(6-10)mm² 
set 10.00 

  
7 AN-E-202 

F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; 

S=(1.5-4)mm² 
set 10.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

3. Panelet dhe Kuadrot Shperndares Elektrike 

 

 
1 AN-E-01 a 

V Paneli Elektrik Kryesor PE-TU (Kryesor)         

- Me dere metalike, IK08 me xham transparent ;                                                                                                                     

- Me analizator digital te parametrave te rrjetit me 

dalje;   

- Komp.me  zbara bakri & aksesor;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik                                                                                                                                                                                       

- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes 

qe jepet ne projekt)      

komplet 1.00 

                                          I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

4. Rrjeti I Ndriçimit Normal dhe Emergjencës 

  
1 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope  11.00 

  
2 AN-E-95 F.V Çeles deviator 16A, 230V cope 8.00 

  
3 AN-E-96 FV - Celsa Inverter 10A 230V cope 3.00 

  
4 AN-E-65 F.V Kuti shperndarse C4 100x100mm jashte muri cope 12.00 

  
5 AN-E-64 F.V Kuti shperndarse C3 80x80mm jashte muri cope 12.00 

  
6 AN-E-83 F.V Kabell FROR 3x1.5mm² ml 530.00 

  
7 AN-E-88 F.V Percjelles H07V-K 1x1.5mm² ml 900.00 

  
8 AN-E-42 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,  Ø=25 mm 
ml 500.00 

  
9 AN-E-43 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,  Ø=20 mm 
ml 300.00 



 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

5. Rrjeti i Detektimit te Zjarrit 

  
1 AN-E-170 

F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit 

S=2x1mm2, tipi FG40HM1, PH.30min 
ml 610.00 

  
2 AN-E-43 

F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim 

te ulet gazi, tip i rende,   Ø=20 mm 
ml 500.00 

  
3 

AN-E-

164.2 

V - Lidhje dhe konfigurim te rrjetit te ri me rrjetin 

ekzistues te dedektimit te zjarrit. 
tot 1.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

8. Rrjeti i Tokëzimit dhe Mbrojtjes Atmosferike 

  
1 AN-E-86 F.V Percjelles H07V-K 1x16mm² ml 30.00 

  
2 AN-E-87.1 F.V Percjelles H07V-K 1x4mm² ml 30.00 

  
3 AN-E-138 

F.V Zbare tokëzimi bakri me 4 terminale, 230 x 50 

x 5mm 
cope 4.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

9. Ndriçimit Normal dhe Emergjencës 

  
1 

AN-E-185 

a 

V - Ndriçues LED Panel inkaso, 60x60cm, 36.5W,  

CRI>80, 4200lm, 4000K 
cope 22.00 

  
2 

AN-E-

185.1 a 

V - Ndriçues LED Panel inkaso, 40x40cm, 30W,  

CRI>80, 4400lm, 4000K 
cope 2.00 

  
3 

AN-E-

185.2 a 

V - Ndriçues LED Panel inkaso, 30x30cm, 22W,  

CRI>80, 2560lm, 4000K 
cope 12.00 

  
4 

AN-E-

185.3 a 

V - Ndriçues LED inkaso, φ21cm, 22W, 4000K, 

CRI>80, 2331lm  
cope 8.00 

  
5 

AN-E-186 

a 
V - Ndricues Emergjence 8W 250lm me bateri cope 17.00 

  
6 

AN-E-187 

a 

V - Ndricues Rrugdallje Emergjente 8W 250lm me 

bateri 
cope 3.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

10. Rrjeti i Detektimi te Zjarrit 

  
1 AN-E-166 

FV - Ripetitor drite LED e kuqe per dedektoret mbi 

tavan  
cope 11.00 

  
2 AN-E-165 F.V Detektore tymi , i adresueshem cope 27.00 

  
3 AN-E-167 

F.V Pulsant manual alarmi zjarri (me thyerje 

xhami), adresueshem, IP-55 
cope 3.00 

  
4 AN-E-168 

F.V Sirena alarmi zjarri, me ndricues me llambe 

vezulluese, per vendosje ne ambient te brendshem, 

tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 120dB. 

cope 3.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. INSTALIME ELEKTRIKE 

12. Instalim Paisje 

 

 
2 

AN-E-

205.1 

V UPS, 3-fazor rack mounted                                                                                                                                                              

- I kompletuar me bateri                                                                    

- Fuqia: 10 kw 

- Tensioni ne hyrje: 400-230V                                                                                                                                                                    

- Tensioni ne dalje: 400-230V  

- Frekuenca: 50 Hz 

- Niveli i zhurmave:   < 45 dBA 

- Temperatura e punës:   0 – 40 ° 

- Autonomia UPS : 40 minuta 

cope 1.00 

  I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME 

C. PAISJE ELEKTRIKE 

  
3 

AN-E-185 

b 

F - Ndriçues LED Panel inkaso, 60x60cm, 36.5W,  

CRI>80, 4200lm, 4000K 
cope 22.00 

  
4 

AN-E-

185.1 b 

F - Ndriçues LED Panel inkaso, 40x40cm, 30W,  

CRI>80, 4400lm, 4000K 
cope 2.00 



 

  
5 

AN-E-

185.2 b 

F - Ndriçues LED Panel inkaso, 30x30cm, 22W,  

CRI>80, 2560lm, 4000K 
cope 12.00 

  
6 

AN-E-

185.3 b 

F - Ndriçues LED inkaso, φ21cm, 22W, 4000K, 

CRI>80, 2331lm  
cope 8.00 

  
7 

AN-E-186 

b 
F - Ndricues Emergjence 8W 250lm me bateri cope 17.00 

  
8 

AN-E-187 

b 

F - Ndricues Rrugdallje Emergjente 8W 250lm me 

bateri 
cope 3.00 

 

 
9 AN-E-01 b 

F Paneli Elektrik Kryesor PE-TU (Kryesor)         

- Me dere metalike, IK08 me xham transparent ;                                                                                                                     

- Me analizator digital te parametrave te rrjetit me 

dalje;   

- Komp.me  zbara bakri & aksesor;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik                                                                                                                                                                                       

- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes 

qe jepet ne projekt)      

komplet 1.00 

 

 
10 

AN-E-

205.2 

F UPS, 3-fazor rack mounted                                                                                                                                                              

- I kompletuar me bateri                                                                    

- Fuqia: 10 kw 

- Tensioni ne hyrje: 400-230V                                                                                                                                                                     

- Tensioni ne dalje: 400-230V 

- Frekuenca: 50 Hz 

- Niveli i zhurmave:   < 45 dBA 

- Temperatura e punës:   0 – 40 ° 

- Autonomia UPS : 40 minuta 

cope 1.00 

NS– 19 

A 

Sistemet kundër 

zhurmës për 

infrastrukture 

RIKONSTRUKSION I PJESSHEM I AMBIENTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANË 

A. PUNIME NDERTIMORE 

V. PUNIME SHTRESASH 

  
3 AN 6 Shtrese mbrojtese e izolimit akustik, PE m² 211.00 

  A. PUNIME NDERTIMORE 

VII. PUNIME DYER DRITARE 

 

 
1 AN 14 

Vetrate alumini me profil termik dhe me dopio 

xham. Xhami jashtem 6 mm termik e i 

temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml ( me dy edhe 

tre hapje tip shine) shiko vizatimet. 

m² 74.00 

 

 
2 AN 15 

Vetrate alumini  fasade me profil termik dhe 

me dopio xham. Xhami jashtem 6 mm termik e 

i temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml (ngjyra e 

xhamit sipas atyre qe jane egzistuese.) 

m² 52.00 

 

 
3 AN 16 

Dritare alumini me profil termik dhe me dopio 

xham. Xhami jashtem 6 mm termik e i 

temperuar 20 mm dhome e mbushur me gaz 

argon dhe xham triplex 3+3 ml. njera kanate 

me mekanizem palosje (ngjyra e xhamit sipas 

atyre qe jane egzistuese.) figura sipas 

vizatimeve.  

m² 36.00 

  PËRSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TË RIPRODHIMIT TË ASISTUAR 

A. PUNIME NDERTIMORE 

2. PUNIME NDERTIMORE 

  
7 An. C-11 

Mbyllje dritareje me mur gipsi, t=25cm, me dopio 

pllake 2x(2x1.25mm) dhe me mbushje me lesh guri 

60mm (50kg/m3) 

ml 0.85 

  
8 An. C-12 

Mur gipsi, t=12.5cm, konstruksion metalik CW75, 

me dopio pllake 2x(2x1.25mm) dhe mbushje me 

lesh guri 60mm (50kg/m3) 

m2 18.00 

 
 

9 An. C-13 

Mur gipsi, t=15cm, konstruksion metalik CW100, 

me pllake te brendshme dopio gipsi 2x1.25mm dhe 

pllake te jashtme cimentato 2x1.25mm dhe mbushje 

me lesh guri 60mm (50kg/m3) 

m2 13.00 



 

 

 
10 An. C-14 

Mur gipsi, t=15cm, konstruksion metalik CW100, 

me pllake te brendshme dopio gips zjarrdurues 

2x1.25mm dhe pllake te jashtme cimentato 

2x1.25mm dhe mbushje me lesh guri 60mm 

(50kg/m3) 

m2 5.50 

 
 

11 An. C-15 

Mur gipsi zjarrdures, t=12.5cm, konstruksion 

metalik CW75, me dopio pllake gipsi zjarrdurues 

2x(2x1.25mm) dhe mbushje me lesh guri 60mm 

(50kg/m3) 

m2 8.30 

  
30 An. C-25 

Dere rreshqitese celiku dim.140x210cm, me dirtare 

xhami (40x30)cm, me izolim ajri dhe me buton 

automatik hapjeje 

cope 1.00 

 

Shpjegime për kategoritë e ndërtimeve (punimeve) të përgjithshme (sipas Lidhjes 3) 

 

N.P-3 Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash  Konsiderohen 

zgjidhjet dhe koordinimi i punimeve të specialiteteve të nevojshme për riaftësim, konservim, konsolidim, 

transformim, rivlerësim, ristrukturim. Konsiderohen gjithashtu dhe finitura të llojeve të ndryshme që 

lidhen me objektin, punime plotësuese dhe pajisje. 

N.S -1 Punime për prishjen e ndërtimeve  

Konsiderohet çmontimi i impianteve industriale dhe prishja komplet e ndërtesave me pajisje speciale ose 

me përdorim eksplozivi me prerje të strukturave betonarmeje dhe prishjeve në përgjithësi përfshi edhe 

grumbullimin e mbeturinave, ndarjen e tyre dhe riciklimin e materialeve. 

 

N.S-2 Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre  

Konsiderohet, montimi, mirëmbajtje ose ristrukturim i impianteve hidrosanitare të kuzhinës, lavanterisë 

së gazit dhe kundër zjarrit, sado që të jetë shkalla e  rëndësisë së veprave, e kompletuar me punimet e 

muraturës plotësuese ose ndihmëse, që janë realizuar ose janë duke u realizuar në punimet e 

përgjithshme. 

 

N.S-4 Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, 

metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese  

Konsiderohet ndërtimi, mirëmbajtje ose ristrukturim i muraturës dhe mureve ndarës të çfarëdo lloji, tipi, 

përfshirë suvatimin, patinimin, bojatisjen dhe punime të ngjashme me to.  

Konsiderohet vendosja në vepër, mirëmbajtja dhe ristrukturimi i karpenterisë dhe punimeve prej druri, të 

dyerve dhe dritareve të brendshme dhe të jashtme, të veshjeve të brendshme dhe të jashtme të dyshemeve 

të tipeve të ndryshme dhe me materiale të ndryshme dhe të punimeve të realizuara me dorë, me metal, 

dru, material plastik dhe material xhami ose të ngjashëm. Konsiderohet vendosja në vepër, mirëmbajtja 

dhe ristrukturimi i izolimit termik dhe akustik, nënçatitë dhe mbrojtja nga zjarri, izolimi i natyrave të 

ndryshme dhe me materiale të ndryshme. 

 

N.S – 8 Ndërtime parafabrikat me beton të armuar, struktura metalike dhe druri  

Përfshin prodhimin në rrugë industriale dhe montimin në vepër të strukturave parafabrikate prej betoni 

të armuar, normal dhe të paranderur.  

Prodhimin në kantier dhe montimin në vepër të strukturave prej çeliku ose të fasadave të përbëra nga 

telajo metalike dhe elemente modulare prej xhami ose materiali tjetër.  

Prodhimin në rrugë industriale dhe montimin në vend të strukturave të përbëra nga elementë të drejtë të 

trajtuar përpara. 

 

N.S - 12 Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit  

Konsiderohen montimi dhe mirëmbajtje ose ristrukturimi i një sistemi të plotë, sido që të jetë shkalla e 

rëndësisë së tyre, të ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit të klimës, të impianteve pneumatike, të 

kompletuara me punimet murature, plotësuese ose ndihmëse, për të realizuar bashkimet ose ndërhyrjet që 

i përkasin kategorive të përgjithshme që janë realizuar ose janë në proces realizimi. 

 

N.S- 14 Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV   

Konsiderohet montimi, mirëmbajtja dhe ristrukturimi i linjave elektrike, telefonike, radiotelefoni e TV, si 

edhe të linjave të transmetimit të ngjashme me to, të kompletuar me çdo punim të lidhur me muraturën, 

plotësuese ose ndihmëse, për t’u  realizuar, të ndara nga zbatimi i sistemeve të tjera që janë realizuar ose 

janë duke u realizuar në punimet e përgjithshme. 



 

 

N.S - 19 Sistemi i mbrojtjes nga zhurmat në infrastrukturë  

Konsiderohet ndërtimi dhe vendosja në vepër, mirëmbajtja dhe verifikimi akustik i objektit për  zhurmën 

me origjinë  rrugore, hekurudhore, të barrierave metalike betonarme, dru xham, ose material plastik 

transparent, të mureve dopio, të mureve poroze ose të tullave poroze, gjithashtu edhe të veshjeve 

zëizoluese të pareteve të terrenit ose të tuneleve.   

 

Klasifikimi paraprak i shoqërive ndërtimore sipas niveleve për çdo kategori punimesh zbatimi (ne baze te 

vleres se punimeve sipas Lidhjes 4) 

 

NIVELI I SHOQËRISË SIPAS VLERAVE NË LEKË TË 

PUNIMEVE TË KRYERA PËR ÇDO 

KATEGORI PUNIMI 

A (edhe për herë të parë) 0 - 20 milion lekë 

B 21 – 50 milion lekë 

C 51-100 milion lekë 

D 101 – 200 milion lekë 

E 201 – 400 milion lekë 

F 401 – 800 milion lekë 

G mbi 800 milion lekë 

 

 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë,  jo më pak, si më poshtë: 

 

- Inxhinier Ndërtimi                                             2 (dy) (njeri prej te cileve te jete i 

profilit Strukturist/Konstruktor) 

- Arkitekt                                                                   1 (një)  

- Inxhinier Elektrik                                             1 (një) 

- Inxhinier Mekanik                                             1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                             1 (një) 

- Inxhinier Telekomunikacioni/IT/Elektronik           1 (një) 
 

Për secilin nga drejtuesit teknike te paraqitet : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, CV 

Drejtuesit teknik duhet te jene te punësuar sipas kritereve te VKM nr. 42 date 16.01.2008, i ndryshuar,  sa 

i takon ndalimeve të dy punësimit, si dhe te figurojnë ne listë-pagesat  e shoqërisë. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të bëjë verifikime lidhur me deklarimin e OE, në 

funksion të përmbushjes së këtij kriteri. 

 

Per 1 (nje) prej drejtuesve teknike te mesiperm te shoqerise duhet te paraqitet dhe: 

-  “Certifikatën e Audituesit Energjitik” në ndërtesa, lëshuar nga Agjencia për Eficensën e Energjisë në 

përputhje me VKM Nr. 407 datë 19.06.2019. 

Per Inxhinierin Elektrik duhet te paraqitet dhe: 

- Certifikatë për Sisteme Kontrolli dhe Komandimi, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të licencuara ose 

nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Per Inxhinierin Mekanik duhet te paraqitet dhe: 

- Certifikatë për Sistemet Ngrohje-Ftohje dhe të Kondicionimit, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Per Inxhinierin Telekomunikacioni/IT/Elektronik duhet te paraqitet dhe: 



 

- Certifikatë për “CCNA Routing and Switching” ose ekuivalent, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit, në 

përputhje me natyrën e punimeve dhe  përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

 

Argumentimi: Së pari, kjo kërkesë mbështetet ne Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik 

dhe zërat e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtuesi teknik është 

përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe 

mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës. Bazuar në parashikimet e mësipërme të 

legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik 

ofertues duhet të ketë në stafin e tij  drejtues teknik të cilët kanë  një rol të rëndësishëm  në 

mbarëvajtjen e punimeve pasi ata  janë  përgjegjës për zbatimin e objektit sipas projektit dhe në 

përputhje me kushtet teknike të zbatimit të tij. 

Bazuar ne UKM nr.2 date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”, pika 1.2 

Drejtuesit ligjorë dhe teknikë të sipërmarrësit janë përgjegjës përpara investitorit për 

ndërtimin e veprës, sipas projektit, për kryerjen e punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet 

teknike të zbatimit, specifikimet teknike, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve 

të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi. Gjithashtu bazuar ne po kete udhezim Pika 4.1 Drejtimi 

i kantierit sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga sipërmarrësi ose nga drejtuesit e kantierit 

(drejtori i punimeve/përgjegjësi teknik i kantierit), që emërohen prej tij. Në rastet kur drejtuesi 

ligjor e teknik i sipërmarrësit nuk udhëheq drejtpërdrejt punimet në kantier njoftohet, zyrtarisht, 

investitori për drejtuesit e punimeve dhe personat e tjerë, të emëruar me detyrë në kantier. Nisur 

nga fakti qe kemi kerkuar licencat e shoqerise sipas pikes 2.3.3/1, atehere keto licenca kane 

detyrim drejtuesin teknik te firmes sipas specialitetit perkates. 

Gjithashtu bazuar ne UKM nr.3 date 15.02.2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e 

punimeve” pika 5.1. Investitori, drejtuesi teknik dhe mbikëqyrësi mbajnë përgjegjësi ligjore për 

saktësinë dhe vërtetësinë e dokumentacionit që mbahet në objekt, të përcaktuar në pikën 5 të këtij 

udhëzimi. 
 

Kriteri për stafin teknik kryesor, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik 

dhe zërat e punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe 

legjislacioni për punimet e ndërtimit. Stafi i inxhinierëve, është përcaktuar nga pikëpamja e 

natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më të mirë në mbarëvajtjen 

dhe zbatimin e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, si 

dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. 



 

 

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të 

punimeve. 

 Inxhinieri i Ndërtimit është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që do të 

rikonstruktohet për të gjithë zërat e punimeve ndërtimore, sipas parashikimeve në projektin e 

zbatimit. 

 Inxhinieri i Ndërtimit i Profilit Strukturist/Konstruktor është përgjegjës për zbatimin e 

saktë të punimeve strukturore të objektit që do të rikonstruktohet, sipas parashikimeve në 

projektin konstruktiv persa i perket struktures metalike mbajtese, punime strukturale betoni dhe 

b/arme. 

 Arkitekti është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të ndryshme të objektit që do të 

rikonstruktohet, sipas parashikimeve të projektit arkitektonik, relacionit dhe specifikimeve 

teknike arkitektonike si dhe për zbatimin e saktë të mobilimit referuar projektit. 

 Inxhinieri Elektrik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve elektrike, referuar 

punimeve të parashikuara në preventiv, sipas parashikimeve në projektin elektrik. 

 Inxhinieri Mekanik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve mekanike, referuar 

punimeve të parashikuara në preventiv, sipas parashikimeve në projektin mekanik. 

 Inxhinieri Hidroteknik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve hidraulike duke 

perfshire furnizimin dhe vendosjen e tubave dhe rakorderive, pajisjeve hidrosanitare (WC, bide, 

lavaman, bolier, rubineteri etj), sistemin e Drenazhimit te jashtem dhe sistemin MNZ, lidhur me 

zërat e punimeve të parashikuara në preventivin, sipas parashikimeve në projekt. 

 Inxhinier Telekomunikacioni/IT/Elektronik është përgjegjës për zbatimin e saktë 

punimeve të objektit që do të rikonstruktohet për secilin nga zërat e punimeve te parashikuara 

ne Laboratorin FIVET, si vijon: 6. Rrjeti I Prizave te IT (duke u perfshire 6 zerat perberes), 

7. Sistemi i Kontrollit te Aksesit (duke u perfshire 6 zerat perberes), 11. Rrjeti i IT dhe 

Telefonise (duke u perfshire zerat perberes), 12. Instalim I Pajisjeve te IT ((duke u perfshire 

zerat perberes). 

 

Per 1 (nje) prej drejtuesve teknike te mesiperm te shoqerise duhet te paraqitet dhe: 

- “Certifikatën e Audituesit Energjitik” në ndërtesa, lëshuar nga Agjencia për Eficensën e 

Energjisë në përputhje me VKM Nr. 407 datë 19.06.2019. 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës e) është vendosur në përmbushje të përcaktimeve të nenit 16, pika 5, 

gërma “b” të ligjit nr. 124/2015 “Për efiçencën e energjisë” i ndryshuar, ku parashikohet se “Auditimet 

energjetike të detyrueshme kryhen: 

- çdo herë, përpara se një ndërtesë, objekt industrial dhe objektet e tjera që vlerësohen, vihen në 

punë dhe/ose ndërtohen nga e para apo i nënshtrohen një rinovimi të konsiderueshëm”, 

si dhe bazuar në VKM nr. 407, datë 19.06.2019 “Për miratimin e procedurës, të kategorive, kushteve, 

kërkesave të kualifikimit dhe të eksperiencës profesionale për personin, të cilit i lëshohet Certifikata e 

Audituesit Energjitik”, ku parashikohet se: a) “Certifikatë e audituesit energjetik”, certifikata e lëshuar 

nga Agjencia për Eficiencën e Energjisë (AEE), që vërteton kryerjen e testimit të njohurive për auditimin 

e energjisë në ndërtesa dhe industri. 

Referuar projektit dhe preventivit te punimeve te zbatimit, do te kryhen punime, te cilat lidhen 

me eficencen e energjise si sistem kondicionimi, qarkullimi i ajrit, izolimi akustik, hidrik dhe termik 

jemi ne kushtet qe duhet nje audites energjie ne baze te VKM Nr. 407 datë 19.06.2019 



 

Për objektin konkret, në fazën e projektimit nuk është hartuar raporti paraprak i eficencës së energjisë dhe 

rrjedhimisht është i domosdoshëm Audituesi i Energjisë në fazën e zbatimit. 

Per Inxhinierin Elektrik duhet te paraqitet dhe: 

- Certifikatë për Sisteme Kontrolli dhe Komandimi, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të licencuara ose 

nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi : Kjo certifikate kerkohet duke patur ne konsiderate zerat e preventivave si vijon: 

- Dyer te brendshme alumini me veshje laminat me akses te kontrolluar 

- Dere rreshqitese celiku dim.140x210cm, me dirtare xhami (40x30) cm, me izolim ajri 

dhe me buton automatik hapjeje 

- F. V Paneli Elektrik Kryesor PE-TU (Kryesor) 

- F.V. perde elektrike mbi dyeret qe happen me fotoelement 

 

Per Inxhinierin Mekanik duhet te paraqitet dhe: 

- Certifikatë për Sistemet Ngrohje-Ftohje dhe të Kondicionimit, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Duke qene se nje pjese te konsiderueshme te punimeve mekanike e zene sistemet 

e kondicionimit, qarkullimit te ajrit etj. eshte e domosdoshme qe Drejtuesi Teknik qe do te 

ndjeke keto procese te jete i specializuar dhe i profilizuar persa i perket kondicionimit dhe 

sistemeve ngrohje-ftohje, pasi gama e profilit te inxhiniereve mekanik eshte e larmishme dhe nuk 

kufizohet vetem tek sistemet HVAC, por edhe tek industrite prodhuese, automekanika, 

makinerite levizese etj. 

 

Per Inxhinierin Telekomunikacioni/IT/Elektronik duhet te paraqitet dhe: 

- Certifikatë për “CCNA Routing and Switching” ose ekuivalent, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Kjo certifikate kerkohet kur ka punime ne rrjetin e internetit, rrjetin IT, punimet e 

telefonise, drejtimi, lidhja dhe konfigurimi I ketyre rrjeteve. 

 

 

2.3.4.a Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate (përveç drejtueseve 

teknik) kërkohet te ketë te angazhuar me kontrate pune për objektin e prokurimit, përkatësisht:  

 

- Inxhinier me Certifikate per mbrojtjen kundra zjarrit (ky kriter mund të plotësohet edhe 

nëse e ka njëri nga drejtuesit teknik të OE). 

 

- 1 (nje) punonjës të pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga 

organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

- 1 (një) punonjës që të disponojë dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shëndetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10 327 datë 18.02.2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe VKM Nr. 312 date 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores”, “Për sigurinë në kantier”. Për përmbushjen e këtij kushti duhet të paraqiten: 



 

çertifikata e trajnimit për “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit për punë”, e 

dhënë nga një organizëm i liçensuar, shqiptar ose i huaj. 
 

- 2 (dy) punonjës që të disponojnë çertifikatë trajnimi “Për punime në lartësi” e cila të jetë e 

lëshuar nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga 

Republika e Shqipërisë 

 

- 1 (nje) punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e rezervuareve te 

gazit (GLN ose LPG) mbi toke dhe nentoke e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit, në 

përputhje me natyrën e punimeve dhe  përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

Argumentimi: AK argumenton se kërkesa për specialistin Ekspert Zjarrfikes është vendosur sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 77, pika 4; të VKM-së 

Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, 

pika 6, gërma “c”, si dhe në mbështetje të Nenit 49, pika 4 të Ligjit Nr.152/2015 "Per sherbimin e 

mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin".  

Kjo kërkesë është vendosur referuar kërkesave të parashikuara në projektin MKZ, bashkëlidhur 

DT-ve. Theksojmë se, për shkak të natyrës së punimeve që kryhen dhe rendesise se objektit ne te cilin do 

zbathet kontrata, kërkohet një specialist për të bërë planin e masave dhe evakuimin në raste aksidentesh 

ndaj zjarrit prandaj shihet e nevojshme dhe e domozdoshme prania e 1 (nje) specialist Ekspert Zjarrfikes 

ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin. 

 

- 1 (nje) punonjës të pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

- 1 (një) punonjës që të disponojë dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shëndetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10 327 datë 18.02.2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe VKM Nr. 312 date 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores”, “Për sigurinë në kantier”. Për përmbushjen e këtij kushti duhet të paraqiten: 

çertifikata e trajnimit për “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit për punë”, e 

dhënë nga një organizëm i liçensuar, shqiptar ose i huaj. 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Kërkesa e mësiperme mbështet në ligjin Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier" si dhe ligjit Nr. 

10431 datë 09.6.2011 “Për mbrojtjen e mjedisit”. Natyra e kontratës dhe specifikat e sajë kërkojnë njohuri 

e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë 

dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier miratuar me VKM nr.312/2010 është 

përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet të ndjekë kurse formimi 



 

përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës zgjedh një ose disa 

persona si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e shëndetit. 

Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në punë për kantieret e përkohshëm 

ose të lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes.  Garantimi i ekspertizës së mbrojtjes nga 

çdo rrezik dhe të papritur në punë dhe dokumentat përkatëse të personave përgjegjës i shërbejnë 

autoritetit për të krijuar bindjen dhe besueshmëri për realizimin e kontratës. 

Theksojmë se, Autoriteti Kontraktor ka qëllim realizimin e kontratës objekt prokurimi sipas kushteve të 

përcaktuara në DST, duke respektuar çdo rregull lidhur me kantierin e ndërtimit si dhe me sigurinë e 

punonjësve gjatë ushtrimit të veprimtarisë së punës. Është e rëndësishme që punimet të realizohen brenda 

një kantieri të sigurt duke mbrojtur jetën e punonjësve, por dhe të kalimtarëve që mund të jenë përreth 

vendit të punimeve. Për sa më lart, punonjësit te cilet janë te çertifikuar si "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë”, nëpërmjet dijes dhe eksperiencës të fituar në këtë fushë, duhet të shmangin 

apo parandalojne çdo rrezik që mund të shfaqet gjatë veprimtarisë së shoqërisë dhe që mund të cënojë 

shëndetin apo sigurinë në punë. Në këto kushte, vendosja e këtij kriteri shërben si një garanci që Ofertuesit 

do të reazlizojnë punimet sipas standarteve ligjore në fuqi. 

Mbeshtetur ne Projekt-Preventivin e objektit punimet do te kryhen ne dy fronte njekohesisht 

(Rikonstruksioni i Ambienteve të Riprodhimit të Asistuar dhe Rikonstruksioni i Ambienteve te kati te Pare). 

Bazuar dhe ne grafikun e punimeve, per shkak te kohes se limituar dhe shperndarjes se punimeve ne dy 

fronte si me siper, eshte e nevojshme prania e ketyre personave te trajnuar per te menaxhuar emergjencat 

gjate punimeve dhe te sigurojne mbrojtjen e shendetit ne pune.  

 

- 2 (dy) punonjës që të disponojnë çertifikatë trajnimi “Për punime në lartësi” e cila të jetë e 

lëshuar nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga 

Republika e Shqipërisë 

 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës c) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është 

bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në 

nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar, në ligjin nr. 10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” 

dhe në V.K.M. nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””. 

Ky kriter është vendosur duke pasur parasysh natyrën e punimeve në lartësi referuar volumeve 

dhe natyrës së punimeve që parashikon projekti meqenese ne kantier do ngrihen me vinc deri ne 

katin 4 njesite e kondicionimit, do te punohet per konstruksionet metalike, mbulimi I soletes me 

panele sanduic, dhe për të vërtetuar se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. 

 
- 1 (nje) punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e rezervuareve te 

gazit (GLN ose LPG) mbi toke dhe nentoke e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 

Argumentimi: AK argumenton se kërkesa për specialistin punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për 

përdorimin dhe instalimin e rezervuareve te gazit (GLN ose LPG) mbi toke dhe nentoke, është vendosur 

sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 32/2016 “Për garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve 

nën presion, dhe Vendimit Nr. 1062, datë 23.12.2015 Për miratimin e rregullit teknik “Për pajisjet dhe 

bashkësitë nën presion” dhe pёrcaktimin e listёs së standardeve të harmonizuara. 

Kjo kërkesë është vendosur referuar kërkesave të parashikuara në projektin mekanik, ku perfshihet 

proceset si F. V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, F.V Gaz R410A, F1.SISTEMI I 

GAZIT MEDIKAL . Theksojmë se, për shkak të natyrës së punimeve që kryhen dhe rendesise se objektit 

ne te cilin do zbathet kontrata, eshte e domozdoshme prania e 1 (nje) punonjës të trajnuar dhe të 

kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e rezervuareve te gazit (GLN ose LPG) mbi toke dhe nentoke. 

 

2.3.4.b Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin e tij 1(një) mjek në bazë të 



 

paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së 

Shëndetit në Punë, i ndryshuar dhe të Ligjit Nr.10237, datë 18.02.2010  ”Për sigurinë dhe shëndetin në 

punë”, VKM Nr.108, datë 9.2.2011 ” Për aftësi që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe 

shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” (i ndryshuar),  

Për të cilin duhet të paraqiten:  

 Kontratë individuale të punës e vlefshme  

 Diplomë 

 Urdhër Mjeku 

 Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë.    

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë sipas 

akt marrëveshjes) 

Njëkohësisht në përputhje me Vendimin Nr. 632, datë 15.7.2015 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin 

Nr. 108, datë 9.2.2011 “Për aftësi që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e 

specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë”. 

Sipas kësaj VKM, AK do të pranojë që nëse punëdhënësit nuk kanë persona të ngarkuar përgjegjës, me 

aftësi dhe kualifikimet e duhura për të realizuar detyrat lidhur me çështjet e shëndetit në punë (dmth nëse 

nuk ka mjek të punësuar), mund t’i sigurojnë këto shërbime me anë të marrëdhënieve kontraktore me 

persona apo subjekte të specializuara për këtë qëllim. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës e), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, 

është bazuar në përputhje me parashikimet e VKM nr. 108, datë 9.2.2011  “Për aftësitë që 

duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me 

çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar, sipas të cilave, kompanitë që 

operojnë në fushën e ndërtimit, mund të sigurojnë shërbimet mjekesore për stafin e tyre, 

nepermjet punesimit të një mjeku, apo nëpërmjet marrëdhenieve kontraktore me individe apo 

subjekte që operojnë që në këtë fushë. 

Gjithashtu, në referencë të frymës së ligjit për prokurimin publik dhe konkretisht të nenit 

pikës 4 të nenit 77, i cili përcakton se ofertuesit, të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, është kërkuar një 

mjek, në nenin 39, pika 6/ç të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave 

te prokurimit publik”, bazuar ne nr.742, datë 06.11.2003 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

Vendimin nr.692, datë 13.12.2001, të Këshillit të Ministrave" përmasat e veçanta të sigurimit 

dhe të mbrojtjes së shëndetit në punë" është përcaktuar: "2/1. Punëdhënësi siguron 

funksionimin e shërbimit mjekësor, nëpërmjet mjekut të ndërmarrjes, në të gjitha subjektet që 

ushtrojnë veprimtari prodhuese, private ose shtetërore, vendase ose të huaja, juridike ose 

fizike.”, si dhe në Paragrafin 12/2 të Vendimin Nr. 632, datë 15.7.2015 “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në Vendimin Nr.108, datë 9.2.2011, të Këshillit të Ministrave, “Për aftësitë që 

duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me 

çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë”, në lidhje me detyrimin e punëdhënësit për të 



 

siguruar shërbimin mjekësor në ndërmarrje nëpërmjet mjekut të punës, apo nëpërmjet mjekut 

të punës të kontraktuar nga jashtë. 

Mjekët e ndërmarrjes pajisen me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë, në 

përputhje me Vendimin nr.500, datë 23.11.1992 të Këshillit të Ministrave “Për dhënien e 

licencave për ushtrimin e profesionit në fushën e mjekësisë, në profesion të lirë privat”, i 

ndryshuar. Marrëdhëniet ndërmjet punëdhënësit dhe mjekut të ndërmarrjes përcaktohen në 

bazë të kontratës së punës që lidhin palët, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 

2.3.4.c Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar dhe të figurojnë në listëpagesat e subjektit, 

punonjesit specialistë të kualifikuar, si më poshtë: 

 

- Teknik i Mesëm Ndërtimi           2  

- Teknik i Mesëm Elektrik                                  1 

- Teknik i Mesëm Mekanik                                 1 

- Teknik i Mesëm Elektronik/Elektroteknik       1 

- Hidraulikë                                     2 

- Elektricistë                         3 

- Bojaxhinj                                     5  

- Hidroizolues                         2  

- Specialist Duro/Alumini                                   2 

- Specialist per termoizolime                              1 

dhe materialet e lidhura me to 

- Specialist gipsi                                     3  

- Shtrues pllakash                        2 

- Murator/Suvatues                                              3 

- Punonjës mekanik                                             2  

- Specialiste kondicionimi                                   3 

- Hekurkthyes                                                      1 

- Karpentier/Montator                                         2 

- Saldator                                                             1 

- Mobilier/marangoz                                            2 

- Puntore                                      15 

 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit, në 

përputhje me natyrën e punimeve dhe  përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin 

tabelën me të dhënat si më poshtë :    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1         

2         

etj         

 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/ 

diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara /akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 



 

- Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar ne 

Republikën e Shqipërisë, në zbatim të Ligjit Nr.8734, datë 01.02.2001 dhe Ligjit Nr. 13/2013.  

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

 

2.3.4.d Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR. 

minimalisht si më poshtë: 

 

- Shoferë 2 (dy)  

- Automakinist  1 (nje) 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

 

- Kontratat e punës të vlefshme;  

- Deshmia e aftesise profesionale per perdoruesit e makinerive te renda te ndertimit dhe punimeve 

ne toke e leshuar nga DPSHTRR per Automakinistin, dhe leja e drejtimit ku te disponohet 

minimumi kategoria C per Shoferet; 

 

*Në rastin kur makineritë dhe pajisjet disponohen me qera, Shofer (2 persona), Automakinist (1 

person), mund të disponohen nga operatori/et ekonomik edhe nëpërmjet kontraktimit, për të cilët nuk 

është e nevojshme të jenë në listëpagesat e shoqërisë. 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotesohet nga secili anëtar i bashkimit, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes të përcaktuara në akt marrëveshje). 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

Argumentimi : Kërkesat e shkronjave a) dhe b), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për 

kualifikim, janë bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, të ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin 

profesional në R.Sh.” dhe VKM nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të 

profesioneve (LKP)”, të rishikuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

 

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të punimeve. 

 

- Tekniku i Mesëm Ndërtimit është i nevojshem për ndjekjen e realizimit të punimeve të 

ndertimit, sipas zërave të preventivave të punimeve. Kerkesa e AK per 2 (dy) Teknike Ndertimi 

vjen pasi objekti i prokurimit do te jete i shtrire ne dy pavione me rendesi te vecante dhe punime 

specifike njekohesisht, dhe per kete arsye duhet prania e dy punonjesve te tille. 

- Tekniku Mesëm Elektrik është i nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimevedhe 

instalimeve elektrike,  për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. 

- Tekniku Mesëm Mekanik është i nevojshem për zbatimin e projektit mekanik, për 

realizmin e sistemit të ngrohje/ftohjes dhe trajtimit te ajrit, për pajisjet dhe makineritë e 

ndryshme. 



 

- Tekniku Mesëm Elektronik/Elektroteknik është i nevojshem për montimin dhe 

operimin e pajisjeve elektronike dhe IT, apo komponentëve të tyre, nën mbikëqyrjen e 

inxhinierëve. 

- Hidraulike 2 (dy) jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve hidraulike, sipas 

zërave të preventivave të punimeve. 

- Elektriciste 3 (tre) jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve dhe instalimeve 

elektrike, sipas zërave të preventivave të punimeve. 

- Bojaxhinj 5 (pese) jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve te lyerjeve dhe te 

patinimeve, sipas zërave të preventivave të punimeve. 

- Hidroizolues 2 (dy) jane te nevojshëm për realizimin e punime të hidro-izolimit ne tarace, 

dysheme dhe nyjet sanitare, me materialin e duhur sipas zërave të preventivave të punimeve. 

- Specialist Duro/Alumini 2 (dy) jane te nevojshëm per montimin e dyerve dhe dritareve te 

aluminit, sic kerkohet dhe ne preventivat e te dy pavioneve furnizimi dhe vendosja e d/alumineve 

ne xhama termik, e d/alumineve te veshur me laminat etj. 

- Specialist per termoizolime dhe materialet e lidhura me to 1 (nje) eshte i nevojshem per 
vendosjen e shtreses mbrojtese te izolimit akustik, PE, dhe izolimin akustik e termik ndermjet pavioneve 

sipas zerave te preventivit. Duke marre parasysh qe nje pjese e konsiderueshme e punimeve do te kene 

funksion izolues ndaj zhurmave dhe faktoreve te jashtem duhet prania e nje specialist te tille. 

- Specialist gipsi 3 (tre) jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve te sistemeve te 

thata si ndertimi dhe veshja e mureve me gips, realizimi i tavaneve me kartonxhes, sipas zërave të 

preventivave të punimeve. 

- Pllakashtrues 2 (dy) jane te nevojshem për shtrimet e dyshemeve me pllaka graniti, 

mermeri, qeramike dhe porcelani, si dhe veshjen e tualeteve me pllaka qeramike. 

- Murator/Suvatues 3 (tre) jane te nevojshem për kryerjen e punimeve te muratures dhe 

suvatimeve ne tavan dhe mure sipas zërave të preventivave të punimeve. 

- Mekanike 2 (dy) jane te nevojshem përsa i perket instalimeve mekanike ne funksion te 

sistemit te gazit medikal, dhe instalimin e pajisjeve mekanike sipas zërave të preventivave 

të punimeve. 

- Specialiste kondicionimi 3 (tre) jane te nevojshem pasi punimet e kondicionimit, trajtimit te 

ajrit, riqarkullimit zene nje pjese te konsiderueshme ne zerat e preventivave te punimeve. 

- Hekurkthyes 1 (nje) është i nevojshem pasi ne zerat e preventivit perfshihen perpunimi dhe 

lidhja e hekurit te ndertimit. 

- Karpentier/Montator 2 (dy) jane i nevojshem pasi ne zerat e preventivit perfshihen punime 

betoni, kallepet, shtresat dhe hekuri periodik ndertimi, montimi i skelave per punimet ne lartesi 

etj. 

- Saldator 1 (nje) eshte i nevojshëm për saldimin, drejtimin, bashkimin e detaleve të 

ndryshëm, me prerjen e tyre, me bashkimin e objekteve të madhësive dhe formave të 

ndryshme duke përdorur mjetet dhe pajisjet e duhura, per konstruksionet metalike sipas 

zërave të preventivit të punimeve. 

- Mobilier/Marangoz 2 (dy) është i nevojshëm për realizimin e punëve të mobilimit, sipas 

zërave të preventivit si, Veshje me panele druri, Banak i kompletuar etj. 

- Punetore te thjeshte 15 (pesembedhjete) jane te nevojshem pasi bazuar ne Grafikun e 

Punimeve, procesi i prishjeve parashikohet te zgjase 3 jave kalendarike, ndersa totali i 

oreve te punes persa i perket prishjeve llogaritet ne 1862.2 ore pune. Per te kryer procesin 

e prishjeve ne objektin perkates brenda grafikut te vendosur nga projektuesi duhet nje 

fuqi prej 15 punetoresh. 

- Shoferë 2 (dy) jane te nevojshem per drejtimin e mjeteve te kerkuara ne baze te zerave te 

preventivit. 

- Automakinist 1 (nje) eshte i nevojshem per ngritjen me autovinc te njesive te kondicionimit, 

profileve metalike per konstruksionin, sipas projektit. 

 

 



 

2.3.5. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 65 punonjës (në këtë numër përfshihet edhe stafi drejtues). Për këtë operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin: 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për 3 muajt e fundit 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 3 muajt e fundit. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “ç”. 

 

Qëllimi i vendosjes së këtij kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si 

një garanci që kontrata objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike 

(të cilat do publikohen së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do të kryhen brenda 

afatit kohor të parashikuar në Njoftimin e Kontratës. 

Nga ana teknike argumentojmë se numri mesatar i punonjësve, prej gjithsej 60 punonjësish, 

është caktuar në bazë të llogaritjeve të zërave të punës dhe volumit përkatës të cdo zëri në 

preventiv si dhe grafikut në zbatimit të punimeve, të cilat duhet të përfundojnë brenda 6 muajve 

kalendarikë nga data e nënshkrimit të kontratës, mbështetur kjo në VKM Nr. 629 datë 

15.07.2015 “Për miratimin e manualeve të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizat 

teknike të tyre”. Nëpërmjet këtij kushti kërkohet që të vërtetohet se Ofertuesit zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme teknike  lidhur me stafin që kanë në dispozicion, si dhe shërbejnë për të 

provuar se kanë qëndrueshmëri të stafit pa shkëputje nga puna, dëshmi të cilat i japin garancitë e 

nevojshme Autoritetit Kontraktor mbi përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi. 

Numri i punëtorëve si dhe personeli i nevojshëm për zbatimin e kontratës është përcaktuar duke 

marrë në konsideratë vlerën e kontratës që prokurohet, natyrën si dhe kohëzgjatjen e saj si dhe 

duke u mbështetur mbi përvojën e mëparshme që ka pasur AK në zhvillimin e procedurave me 

objekt të ngjashëm dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për t’u njohur me kapacitetet 

profesionale të ofertuesve me qëllim përmbushjen e kontratës me sukses.  

 

Gjithashtu për të vërtetuar zotërimin e fuqisë punëtore si dhe stabilitetin e saj eshte kërkuar edhe 

vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore si dhe listpagesat e punonjësve mbështetur edhe në 

Kreun V, Seksioni III, Neni 39, pika 8 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” sipas së cilës: ”Autoriteti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që 

prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës”.  

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ku 

citohet “Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri 



 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme 

për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Numri i punonjësve është përcaktuar referuar volumeve të punës që do të kryhen, afatit të 

realizimit të kontratës objekt prokurimi, si dhe grafikut të punimeve të percaktuar nga autoriteti 

kontraktor me qëllim realizimin me sukses të kontratës.  

Për të përcaktuar numrin e punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshëm për realizimin e 

kontratës, janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, orët e punës sipas 

manualit të ndërtimit dhe volumet totale për secilin zë punimesh në preventiv. 

Numri i stafit kryesor dhe mbeshtetes eshte llogaritur ne baze te volumeve dhe grafikut te 

punimeve. Gjithashtu, duke qene objekt i rendesise se vecante pasi lidhet direkt me sherbimin 

mjeksor, AK, kerkon realizimin sa me shpejt te ketij objekti. 

 

Argumentimi i perllogaritjes se fuqise punetore ne baze te grafikut, zerave dhe volumeve te 

preventivit: 

 

A. Punime Ndertimi 

1. Punime Prishjeje -> Bazuar ne Grafikun e Punimeve, procesi i prishjeve parashikohet te 

zgjase 3 jave kalendarike, ndersa totali i oreve te punes persa i perket prishjeve llogaritet 

ne 1862.2 ore pune. Per te kryer procesin e prishjeve ne objektin perkates brenda 

grafikut te vendosur nga projektuesi duhet nje fuqi prej 15 punetoresh. 

2. Punime Ndertimore -> Bazuar ne Grafikun e Punimeve, procesi i punimeve ndertimore 

parashikohet te zgjase 17 jave kalendarike, ndersa totali i oreve te punes persa i perket 

punimeve ndertimore llogaritet ne 19,696.43 ore pune. Per te kryer procesin e punimeve 

ndertimore ne objektin perkates brenda grafikut te vendosur nga projektuesi duhet nje 

fuqi prej 26 specialistesh ndertimi te profileve sic jane percaktuar ne DST (2 Teknike 

Ndertimi, 5 Bojaxhinj, 2 Hidroizolues, 2 Specialiste Duro/Alumini, 1 Specialist 

Termoizolimesh, 3 Specialiste Gipsi, 2 Pllakashtrues, 3 Muratore/Suvatues, 1 

Hekurkthyes, 2 Karpentiere/Montatore, 1 Saldator, 2 Mobilier/Marangoz).  

3. Punime te Ndryshme -> Tek Punimet e Ndryshme perfshihen me se shumti Instalimet 

Hidraulike se bashku me Pajisjet Hidrosanitare dhe Sistemi i Drenazhimit. Bazuar ne 

Grafikun e Punimeve, proceset e ketyre punimeve parashikohet te zgjasin 6 jave 

kalendarike, ndersa totali i oreve te punes persa i perket punimeve ndertimore llogaritet 

ne 486.7 ore pune. Per te kryer proceset e ketyre punimeve brenda grafikut te vendosur 

nga projektuesi duhet nje fuqi prej 2 specialistesh Hidraulike. 

 

B. Punime Mekanike -> Bazuar ne Grafikun e Punimeve, proceset e Punimeve Mekanike ku 

perfshihen (4.Sistemi HVAC, 5.Punime MKZ dhe 6.Montim Pajisjesh), parashikohen te 

zgjasin 15 jave kalendarike, ndersa totali i oreve te punes persa i perket punimeve 

ndertimore llogaritet ne 4120.96 ore pune. Per te kryer proceset e ketyre punimeve 

brenda grafikut te vendosur nga projektuesi duhet nje fuqi prej 6 specialistesh per 

punime mekanike (1 Teknik Mekanik, 2 Punonjes Mekanike, 3 Specialiste te Sistemeve 

Ngrohje-Ftohje-Kondicionim). 

 



 

C. Punime Elektrike dhe Elektronike/IT Rrjeti -> Bazuar ne Grafikun e Punimeve, 

proceset e Punimeve Elektrike dhe Elektronike/IT Rrjeti parashikohen te zgjasin 18 jave 

kalendarike, ndersa totali i oreve te punes persa i perket  ketyre punimeve llogaritet ne 

3972.45 ore pune. Per te kryer proceset e ketyre punimeve brenda grafikut te vendosur 

nga projektuesi duhet nje fuqi prej 5 specialistesh elektrik dhe elektroteknik (1 Teknik 

Elektrik, 1 Teknik Elektronik/Elektroteknik, 3 Elektriciste). 

 

 

2.3.6   Numri dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira:  Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

 

 

Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

Kamioncine me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton  në pronësi ose me qira Cope 1 

Kamioncine me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton me vinc në pronësi ose me qira Cope 1 

Kamion me vinc në pronësi ose me qira Copë 1 

Kamioncine me kapacitet mbajtes 3.5-5 ton  në pronësi ose me qira Cope 1 

Autovinc me kapacitet ngritës mbi 10 ton  në pronësi ose me qira Cope 1 

Autokulle me kosh (Autoashensor) në pronësi ose me qira Cope 1 

Motogjenerator / Gjenerator mbi 20kw në pronësi ose me qira Copë 1 

Depozite uji deri në 5000 litra  në pronësi ose me qira Copë 2 

Matrapik  në pronësi ose me qira Copë 5 

Vidiator (për kapjen pllakave të gipsit)  në pronësi ose me qira Copë 2 

Trapan  në pronësi ose me qira Copë 2 

Nivelues me lazer (me vetenivelim) në pronësi ose me qira Copë 1 

Freze per rrafshim/hapje kanalesh ne mur në pronësi ose me qira Cope 1 

Paisje niveluese për nivelim shtresash (helikopter)  në pronësi ose me qira Copë 1 

Pompë uji  në pronësi ose me qira Copë 2 

Betoniere me kapacitet mbi 0.3 m3  në pronësi ose me qira Copë 2 

Skela metalike (forme H) të kompletuara në pronësi ose me qira Min 100m2 

Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PP në pronësi ose me qira Cope 1 

Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PEX  në pronësi ose me qira Cope 2 



 

Pompë presioni për testimin e tubave nën presion  në pronësi ose me qira Copë 2 

Makineri/pompe patinimi në pronësi ose me qira Copë 1 

Saldatrice / motosaldatrice  në pronësi ose me qira Cope 2 

 

Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si  më poshtë: 

 

- Kokore minimumi 65 copë  

- Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi 5 copë 

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë 

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 copë 

 

Eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojces nr.10 dhe dokumentacioni si me poshte: 

a) Për mjetet me rrota që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te 

vlefshme). 

b) Për mjetet e siguruara me qera, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), plus 

certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit te vlefshme), duhet te shoqerohet me kontraten 

perkatese noteriale te qerase/furnizimit e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates 

objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat 

tatimore te blerjes. 

c) Për mjetet dhe pajisjet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre, si kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose fatura tatimore 

perkatese. 

d) Autoriteti Kontraktor gezon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje disponueshmerine eketyre mjeteve 

si gjate vleresimit te ofertave ashtu edhe gjate zbatimit te kontrates. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar,  me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen 

në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. Mjetet dhe pajisjet e kërkuara 

janë vendosur në proporcion me zërat dhe volumet e punimeve dhe afatin e përllogaritur për 

realizimin e kontratës objekt prokurimi.  

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve në pronesi / qira janë vlerësuar si të nevojshme në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës, duke i’u referuar punimeve sipas standardeve, grafikut, 

kohëzgjatjes së punimeve dhe specifikimeve teknike të projekt zbatimit. Për të zbatuar kontratën, 

operatorët ekonomikë duhet të përmbushin kapacitetet teknike të pajisjeve dhe aseteve të tjera fizike, 

për këtë janë përcaktuar edhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin ofertuesit. Nëpërmjet 

kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 



 

aftësitë organizative. Pajisjet dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës 

dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisë së operatorit për 

përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajisjet sipas specifikave.  

- Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit 

garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë 

përputhet me punimet e preventivit dhe proceset si Transport i mbeturinave, materiale 

hidraulike elektrike etj. Ky mjet është i favorshem pasi mund te qarkulloje ne cdo orar . 

- Kamioncine me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton me vinc; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit 

garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë 

përputhet me punimet e preventivit dhe proceset si transportin dhe ngritjen me vinc te 

materialeve te imeta si hidraulike, elektrike etj. 

- Kamion me vinç; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për 

zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit 

dhe proceset si trasportin e tullave , pllakave qeramike, pllakave te gipsit etj. 

- Kamionçinë me kapacitet mbajtës 3.5 deri në 5 ton; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit 

garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë 

përputhet me punimet e preventivit dhe proceseve si transporti i materialeve, hidraulike 

elektrike etj. 

- Autovinç me peshë ngritese mbi 10 ton; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet 

me punimet e preventivit dhe konsiston ne ngritjen e materialeve sipas kerkesave dhe 

nevojave te projektit si, ngritjen e pajisjeve te kondicionimit, trajtimit te ajrit etj ne lartesi me 

te medha sesa parashikon kamioni me vinc. 

- Autokulle me kosh (Autoashensor); prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin 

kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me 

punimet e preventivit dhe konsiston ne punimin ne lartesi dhe lehtesimin e instalimit 

sistemeve te kondicionimit dhe vendosjes se pllakave te gipsit ne tavan. 

- Motogjenerator/Gjenerator mbi 20kw; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet 

me punimet e preventivit konkretisht ne momente kur nuk kemi energji elektrike 

- Depozite uji deri në 5000 litra; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin 

kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me 

punimet e preventivit, konkretisht për punimet e betonit suvatimit etj. 

- Matrapik; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e 

punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit, 

konkretisht për prishjen e ndertimeve, heqjen e shtresave te betonit etj. 

- Vidiator (për kapjen pllakave të gipsit), Trapan, Nivelues me lazer (me vetenivelim); prezenca e 

tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit, konkretisht ne 

ndertimin e mureve me kartongips, veshjen me kartongips, ndertimin e tavaneve me 

kartonxhes etj. 

- Freze per rrafshim/hapje kanalesh ne mur; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet 

me punimet e preventivit, konkretisht ne hapjen e kanaleve ne mur per kalimin e tubove dhe 

telave elektrik. 

- Paisje niveluese për nivelim shtresash (helikopter); prezenca e tij në kantieret e ndërtimit 

garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë 

përputhet punimet e preventivit si nivelimin dhe lemimin e rezines, shtresave te dyshemeve 

speciale dhe te betonit. 



 

- Pompe uji; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e 

punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me nevojen per ngritjen e ujit me 

pompe ne katet e larta nga depozitat ne rast se ka mungese furnizimi. 

- Betoniere me kapacitet mbi 0.3 m3; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin 

kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me 

nevojen pergatitje llaci per betone shtresash, llac suvatimi etj. 

- Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PP; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo vegel mundeson 

ngjitjen tubove PP sipas zerave te preventivit. 

- Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PEX; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo vegel mundeson 

ngjitjen tubove PEX sipas zerave te preventivit. 

- Pompë presioni për testimin e tubave nën presion; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit 

garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo vegel 

mundeson testimin e lidhjeve te tubave te ndryshem ne godine dhe presionin nominal qe kalon 

te tubat. 

- Makineri/Pompe patinimi; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor 

për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë behet per shkak te efikasitetit te 

kerkuar, per te mbyllur ne kohe te procesit te patinimit dhe lyerjes. 

- Saldatrice/Motosaldatrice; prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor 

për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses. Kjo kërkesë përputhet me punimet e 

preventivit konkretisht per saldimin e tubove dhe konstruksioneve metalik. 

 

 

2.3.7. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt 

prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë dhe të shëndetit e sigurisë në punë. Për 

këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme:  

 

- Çertifikatë ISO 9001:2015 ose ekuivalente  mbi “Sistemet e menaxhimit te cilësisë” lëshuar 

nga institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim;  

- Çertifikatë ISO 14001-2015 ose ekuivalente lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituar për 

këtë qëllim;  

- Çertifikatë ISO 45001-2018 ose ekuivalente per sistemin e menaxhimit te shendettit dhe sigurise 

ne pune 

- Çertifikatë ISO 50001 ose ekuivalente per menaxhimin e energjise 

- Çertifikatë ISO/IEC 27001 ose ekuivalente per sistemin e menaxhimit te sigurise se  

informacionit 

 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 

sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

 

 

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sipas pikës 14 gërma “a”- “e” janë vendosur në 

mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: 

“Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, 

i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara 

nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te 

Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 



 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

 

AK gjykon se kërkesa për pajisjen e Ofertuesve me Çertifikatat e kërkuara sipas pikës 14 gërma 

është brenda kuadrit të parashikuar nga legjeslacioni për prokurimin publik. Çertifikatat e 

kërkuara janë në përpjestim me objektin e kontratës dhe respektojnë natyrën e punimeve. 

 
 

2.3.8. Operatori/et ekonomike ofertues për materialet: 

 

-Hidroizolues me bazë cimento  

-Astar për Hidroizolues 

-Llac për mbushje dhe suvatim 

-Bojë hidroplastike 

-Astar per bojen 

-Pllaka gipsi (per muret dhe tavanin me kartonxhes) 

-Rezine epokside antibakteriale per dyshemene 

- Shtrese PVC antibakterial per dyshemene 

-Dritare dhe dyer d/alumini 

-Detektorë (Sensorë) tymi 

-Sirene alarmi 

-Njesi te jashtme kondicionimi inverter (per eficence energjie) version me pompe nxehtesie (me 

kapacitet sipas preventivit) 

-Njesi e brendshme kondicionimi inverter (per eficence energjie) tip kasete (me kapacitet sipas 

preventivit) 

-Pajisje trajtimi ajri AHU, Ventilator (variabel speed VFD) me kapacitet sipas preventivit 

 

për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të paraqesi autorizim prodhuesi, ose 

distributori të autorizuar. ose marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të noterizuar e cila të 

tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertuesit -distributor-prodhues, ku ky i fundit 

duhet të përmbajë të dhëna të plota si: Adresë, telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi. 

Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të 

tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat 

teknike për mallrat objekt prokurimi. 

(Nëse nuk janë në gjuhën shqipe të jenë të përkthyer dhe të noterizuara si dëshmi e vërtetësisë dhe 

saktësisë së përkthimit.) 



 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit, në 

përputhje me natyrën e punimeve dhe  përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

 

Për materialet: 

-Hidroizolues me bazë cimento  

-Astar për Hidroizolues 

-Llac për mbushje dhe suvatim 

-Bojë hidroplastike 

-Astar per bojen 

-Rezine epokside antibakteriale per dyshemene 

-Shtrese PVC antibakterial per dyshemene 

Operatori ekonomik ofertues nëse nuk është prodhues duhet të paraqesë raportet/çertifikatat e testimit 

nga prodhuesi ose distributori nga laboratorë të çertifikuar nga institucione kombëtarë ose 

ndërkombëtare të akreditimit. 

Persa i perket bojerave, rezines epokside dhe shtreses se PVC, Operatori ekonomik ofertues nese nuk 

eshte prodhues duhet te paraqese raportet/certifikatat e testimit nga prodhuesi ose distributori ku te 

vertetohet se produkti eshte antimikrobial (qe vepron kunder mikroorganizmave) dhe ekologjik (EU ECO 

Label), ose ekuivalente te leshuara nga institucione kombetare dhe nderkombetare te akreditimit. 

Për materialin: 

-Pllaka gipsi (per tavanin me kartonxhes) 

Operatori ekonomik ofertues nëse nuk është prodhues duhet të paraqesë raportet ose çertifikatat e 

testimit nga prodhuesi ose nga laboratorë të çertifikuar sipas metodes SSH: EN 520 ose ekuivalente nga 

institucione kombëtarë ose ndërkombëtare të akreditimit (Për pllakat e kartonit dhe gipsit). Operatori 

ekonomik duhet te paraqese edhe raportet/certifikatat e testimit nga prodhuesi ose distributori ku te 

vertetohet se produkti eshte antimikrobial (qe vepron kunder mikroorganizmave) dhe ekologjik (EU ECO 

Label) ose ekuivalente te leshuara nga institucione kombetare dhe nderkombetare te akreditimit. 

Për materialet: 

-Detektorë (Sensorë) tymi 

-Sirene alarmi 

Operatori/et ekonomike ofertues nëse nuk është prodhues duhet të paraqes/in raportet ose çertifikatat e 

testimit nga prodhuesi ose distributori ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet teknike të 

kërkuara dhe në përputhje me Standardin SSH: EN 54 ose ekuivalente (përsa i përket sistemeve të zjarrit 

dhe alarmit). 

Për materialet: 

-Njesi te jashtme kondicionimi inverter (per eficence energjie) version me pompe nxehtesie (me 

kapacitet sipas preventivit) 



 

-Njesi e brendshme kondicionimi inverter (per eficence energjie) tip kasete (me kapacitet sipas 

preventivit) 

-Pajisje trajtimi ajri AHU, Ventilator (variabel speed VFD) me kapacitet sipas preventivit 

Për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të paraqesi deklaratën e konfiormitetit CE nga 

prodhuesi ose distributori ku përfshihet procedura e vlerësimit të konformitetit për eficencen e konsumit 

te energjise ne mbeshtetje te direktivave Europiane. 

Operatori/et ekonomike ofertues nëse nuk është prodhues duhet të paraqes/in raportet ose çertifikatat e 

testimit nga prodhuesi ose distributori ku të vërtetohet se produkti përmbush specifikimet teknike të 

kërkuara dhe në përputhje me Standardin SSH: EN 60335 ose ekuivalente (sipas standartit europian 

pajisjet elektrike te kondicionimit me voltazh te ulet nen 250V). 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit, në përputhje me natyrën e punimeve dhe  përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të 

përcaktuara në akt marrëveshje). 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 8, si dhe”, në bazë të nenit 44, pika 1 të 

VKM–së Nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Kjo 

kerkese është kërkuar që ti sigurojë Autoritetit Kontraktor që operatori ekonomik ka kapacitetin 

e nevojshem teknik dhe ploteson specifikimet e kerkuara nga projektuesit për zbatimin në kohë 

dhe cilësi të kontratës për këtë objekt. Për të krijuar bindjen e autoritetit kontraktor për aftësitë 

teknikë, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur të operatorëve 

ekonomik fitues potencialë dhe realizimin me sukses të kontratave, njësia e prokurimit vlerëson 

se operatorët ekonomikë duhet të paraqesin autorizim nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/ distributor autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë pajisjet dhe 

mallrat e nevojshme në këtë procedurë prokurimi. Duke qenë se materialet e kerkuara  

prodhohen në mënyrë industriale, certifikimi nga prodhuesi mbi parametrat e tyre është i 

domosdoshëm. Ne menyre qe Autoriteti Kontraktor te verifikoje qe specifikimet teknike te 

paisjeve te propozuara nga operatoret ekonomik plotësojnë parametrat dhe standartet e kërkuara 

në specifikimet teknike te përcaktuara në dokumentat e tenderit, duhet të paraqitet 

dokumentacioni i kërkuar si: çertifikatë/deklaratë konfirmiteti, certifikatat e cilesise ose raportet 

e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne 

Specifikimet teknike.  

Duke marrë shkas nga tipologjia e objektit të prokurimit dhe nga punimet dhe furnizimet që 

parashikohen të realizohen në preventiv, duhet të garantohet që mallrat kryesore të jenë sipas 

standarteve bashkekohore. Prandaj e gjykojme të domosdoshme të garantohet që  mallrat 

kryesore të jenë sipas standarteve europiane, ne menyre qe te provohet qe Operatori Ekonomik 

ka aftësi të mjaftueshme për të realizuar me sukses dhe cilësi kontratën, duke furnizuar brenda 

kohës së përcaktuar vetëm pajisje origjinale me garanci, si dhe i shërben Autoritetit Kontraktor  

për të bërë krahasueshmërinë e materialeve të ofruara nga operatori me ato të kërkuara në 

dokumentat e tenderit.  

Me anë të venies ne dispozicion ne fazen e ofertimit te dokumentave si autorizim-marreveshje 

angazhimi, skeda teknike, certifikata cilesie, certifikata konformiteti dhe raporte testimi, 

ofertuesi garanton Autoritetin Kontraktor se mallrat që do të furnizojë do të jenë ne perputhje 

sipas kerkesave te projektit. 

 



 

2.3.9. Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit 

(Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit  

Argumentimi: Kjo kërkesë është vendosur në mbështetje të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 3. 

 

2.3.10. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

 PLAN - ORGANIZIMIN e punimeve të objektit ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-

organizative dhe elementet e tjere qe kerkon nje plan organizimi i mirëfilltë. 

 PLANIN E SIGURISE NE KANTIER per punimet ne objekt ne format sipas VKM nr. 

692 date 13.12.2001 “Per masat e vecanta te sigurimit dhe ruajtjes se shendetit ne pune, 

te ndryshuar me VKM nr. 742 date 06.11.2003”, sipas kerkesave, si rrethimi provizor, 

depozitimi i materialeve kryesore, ambientet e kantierit, rruge kalimet, tabelat e sig. 

teknik etj. 

 

Argumentimi: Kjo kërkese eshte vendosur në mbështetje të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 3 eshte e 

lidhur me kerkesat teknike mbi menyren me grafikun e punimeve; fazat si dhe afatet e realziimit 

te punimeve. 

 

2.3.11. Vetëdeklarim, sipas deklaratës në vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse 

të kontratave, nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk është kontraktor/ 

nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo më të 

madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, të lëshuar 

nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala “periudhë” nënkupton 

kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

 

DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES  

(Për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik) 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj se kam në proçes dhe/ose jam shpallur fitues për kontratat e 

mëposhtme: 

 

Nr. Autoriteti kontraktor Objekti i procedurës se 

prokurimi/kontratës 

Vlera e shpallur 

fituese 

    

    

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Përfaqësuesi i ofertuesit 



 

Nënshkrimi 

Vula 

 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur në zbatim të parashikimeve ligjore të Kreut III, të 

VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, ku parashikohet: 

 

b) Subjektet e licencuara në zbatim nuk mund të kualifikohen si fituese për punë publike të 

prokuruara sipas ligjit të prokurimit publik nëse janë fitues dhe/apo kanë në proces në të njëjtën 

kohë si kontraktor/nënkontraktor një investim sipas një kontrate të lidhur/apo në proces për t’u 

lidhur sipas ligjit për prokurimin publik me vlerë të përbashkët ose të veçantë që tejkalon vlerën 

e kategorisë që mban subjekti sipas lidhjes 4. Subjektet e licencura kanë të drejtë të marrin 

pjesë/apo të shpallen fituese në prokurime publike, brenda të njëjtës periudhë deri në vlerën e 

licencës së përcaktuar sipas lidhjes 4. Në kuptim të kësaj shkronje fjala “periudhë” kupton 

kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas ligjit për prokurimin publik nga momenti i shpalljes fitues 

deri në kolaudim të objektit/investimit. Agjencia e Prokurimit Publik dhe autoritetet kontraktore, 

sipas ligjit për prokurimin publik, hartojnë dokumentet standarde të tenderit dhe dokumentet e 

tenderit në përputhje me këtë rregullore dhe garancitë e caktuara këtu me detyrimin që kur 

verifikohet se subjekti përfshihet në investime që tejkalojnë klasën e kategorisë së licencuar sipas 

lidhjes 4, kontrata të shpallet absolutisht e pavlefshme me detyrimin për njoftim për nisje të 

procedurës për heqje licence. 
 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Bazuar në dokumentacionin e projektit-preventivave objekt prokurimi, ku ndër të tjerash janë 

dërguar dhe Specifikimet Teknike për punimet që do të kryhen, të cilat janë hartuar nga 

projektues liçensuar në projektim, duke qënë se këto specifikime teknike plotësojnë kushtet e 

përcaktuara në nenin 36 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin publik 1 ”, dhe 

nenin 39 pika 2 të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), njësia e prokurimit kreu miratimin e 

specifikimeve teknike për punimet objekt prokurimi. 

- Më pas u diskutuan të gjithë kapitujt e dokumentave të tenderit dhe Njësia e Prokurimit bëri 

miratimin e dokumentave të tenderit. 

- Dokumentat u printuan dhe u firmosën në çdo faqe nga të gjithë anëtarët e Njësisë së 

Prokurimit. 

 

Shënim: Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura 

si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin...”, sjellim ne vemendje se: 



 

 

 

paraqitjes së Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit gjatë fazes së ofertimit. 

 

 ofertuesit 

fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të 

kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionit per disponimin e punonjesve, 

mjeteve/pajisjeve do te jete kusht s’kualifikimi. 

 

 

vetëdeklarimin e bërë gjate fazës se ofertimit. Konstatimi i mospërputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorëzuar përbën kusht s’kualifikimi. 

 

Ne zbatim te manualit te miratuar me Udhezimin nr.7, date 30.07.2021 “Per menyren e zhvillimit te 

procedures se prokurimit me mjete elektronike”, të Agjencisë së Prokurimit Publik. Njesia e Prokurimit 

autorizon znj. Irma Perndoj per te kryer veprimet ne Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE). 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT: 

 

 Simon Prendi                Ing. Ndërtimit  

 Anjeza Gjini                 Ing. Ndërtimi  

 Idar Bistri                     Jurist 

 Anjeza Cironaku          Ekonomiste 

 Joana Dauti                  Ekonomiste 

 

 


